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Тим Бак поновно вибраний
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в цьому русі провідну участь.

Керуючий комітет Товариства

ти. Тоді, правдоподібно; уряд

йти до виборів.
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дяисіжих літаків. ці літи єВсі
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КОНФЕРЕНЦІЯ ФАШИСТІВ 
ПРОВАЛИЛАСЯ

ПРОПОНУЮТЬ, ЩОБ КАНАДА НАЛОЖИЛА 
САНКЦІЇ ПРОТИ ЯПОНІЇ

РАДЯНСЬКЕ ВУГІЛЛЯ 
В КАНАДІ

В АНГЛІЇ ЗАКЛИКАЮТЬ ДО 
БОЙКОТУ ТОВАРІВ З ЯПОНІЇ

В ІТАЛІЇ ЗАСУДЖЕНО
9 ІНТЕЛЕКТУАЛІВ

СВІТОВОЇ СЛАВИ СКРИПАЛЬ 
РАНЕНИЙ

Па восьмій всекраевій 
венції Комуністичної

ЮФК ДОМАГАЄТЬСЯ ІРИГАЦІЇ 
ДЛЯ САСКЕЧЕВАНУ

КОМПАРТІЯ КАНАДИ МАЄ 
15,000 ЧЛЕНІВ

РЕКОРДНЕ ЧИСЛО ГОЛОСІВ 
У ВИБОРАХ В ОНТЕРІО

КОНВЕНЦІЯ СІСІЕФ
В МАНІТОБІ

СКІЛЬКИ Є ФАРМІВ 
В САСКЕЧЕВАНІ

провінції Саскечеван зііа-
142,391 фармів, які

готовляються 
конвенцій.

ВІДВОЖЕНО ПЕРЕСЛУХАНИЙ 
ПРОТИ НАВЕЛА 1 АНВИНА

бажання 
перемогу
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ЗО ДІТЕЙ В ОДНІЙ ХАТІ
В одній хаті па селі в Угор-

Л0ЯЛ1СТИ НАСТУПАЮТЬ НА іЛіги Націй в Канаді на своєму

САРАГОСЬКОМУ ФРОНТІ
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АРКТИЧНА ЗИМА НЕ ПЕРЕШКОДИТЬ 
В РОЗШУКИ Зй ШНЕВСЬКИМ

зібранні в Оттаві минулої неді
лі запропонував, щоб канад
ський уряд застосував санкції 
проти Японії за її агресію в Ки
таї. Ця пропозиція керуючого 
комітету буде розіслана до 36 
всекраєвих товариств, іцо вхо
дять в склад Товариства Ліги 
Націй. На 6 листопада вони 
зберуться па спеціальну сесію

були домініальшій'їрид наложив 
вкліоча-

Губермана, серйозно ра-

ЙМ ЙМЕМ 
КОМПАРТІЇ

. КАНАДИ

ального уряду. На днях доміні- 
альний уряд буде розглядати

ЗГОРІЛА З ХАТОЮ
М.рс. Розі Тіфло, 57-річна 

жінка, яка жила в буді, збудо
ваній з бляхи і паперу па окра
їнах Ріджаіінн, Саск., згоріла 
на смерть минулої середи, коли 
постав вогонь в її “хатці”. Ра
зом з нею згорів пес, три коти 
і два канарки.

Звіт організаційного коміте
ту на 8-ій всекраевій конвенції 
Комуністичної Партії Каї.зЙїі 
виказав, що від сьомої конвен
ції 1934 року до восьмої кон
венції партія зросла з 6,000 чле
нів до 15,000 членів.

УРЯД ЕЙБЕРГАРТА ЧЕКАЄ НА РІШЕННЯ 
ДОМІНІАЛЬНОГО УРЯДУ

МЕНШЕ ЧИСЛО ОСІБ 
НА РЕЛІФІ

ПОМЕР БУВШИЙ ПРЕМ’ЄР 
БРИТИШ КОЛОМБІЇ

Саіімон Фрейзер Толмі, був
ший прем'єр Бритиш Коломбії, 
міністр рільництва у двох 
федеральних кабінетах, і 5 ра
зів посол до домініального 
парламенті", помер минулої се
реди вечором у Вікторії, Бри- 
тиш Коломбія. Він хворував 
через „останніх кілька місяців.

Прежіром Бритиш Коломбії 
вій був від 1928 року до 1933 
року. Він був твердим консер- 
ватом і одним з керівників кон
сервативної партії.

ШШ

тійськйм парламентом, які леф- 
тенант-говернор Алберти від
мовився одобрити без інструк- добрити ухвалені законопроек-

Дальший розвиток подій в 
Алберті буде до великої міри

Фашистський високий три
бунал оборони держави в Іта
лії засудив минулого тижня па 
довгі роки ув’язнення 9 анти
фашистських інтелектуалів за 
змову повалити фашистський 
уряд. 5 інших звільнено. Це 
перший раз від йасу війни в Е- 
тіопії подано в Італії до пу
блічного відома присуди того 
трибуналу. Всіх 14 антифаши
стів суджено “за змову до на
сильної зміни уряду і за поши
рення та видавання революцій
них теорій”.

У недавніх нропінціопа.тьипх 
виборах в Онтеріо в голосуван
ні брало участь 1,562,736 осіб. 
Це є найбільше число від часу, 
коли відбуваються вибори в 
Онтеріо. В останніх ировінціо- 
опальиих виборах було відда
но 1,561,826 голосів на всіх

тин і мають проти себе 4 обви
нувачення - намова до вбив
ства, підбурювання до очор
неная і по два обвинувачення 
за знеславлення. За претекст до 
арештувавші використано лі-

ці ухвалені законопроекти і ви
несе певне рішення. Згадані за
кони є про оподаткування бан
ків, контроль преси і регулю
вання кредитів.

Загально сподіваються, що 
домініальиий уряд і говернор 
Канади дадуть інструкції не о-
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Китайські літуни атакують 
позиції японців

__ ------------------------—----------- <•> ---------------
Шанхай, 18 жовтня. — Пові

тряні сили Китая атакували 
сильно концентровані японські 
позиції біля Шанхаю. Китай
ські льотчики, спустившися 
низько, кидали бомби в доли
ні ріки Вампу, де стояла на я- 
корах більша частина япон
ського флоту, та на японські ае
ропорти біля границі міжна
родної дільниці. Шкоди від 
бомбардування великі. Це бу
ла найсильміша атака китай
ського повітряного флоту від 
часу війни в Китаї. Японці про
бували відбити атаку тяжким 
вогнем артилерії.

В своїм намаганні захопити 
Китай японські загарбники 
вживають різних засобів. В о-

Західпо-кападська копфереи 
цін Канадського союзу фаши
стів, яка відбулася в Ріджайні 
минулого четверга, позначила
ся повчаю невдачею. В ній взя
ли участь лише з два дозшіи 
місцевих папістів і один, чи 
два позамісцевих делегатів. 
В часі конференції в міському 
залі відбувся величезний анти
фашистський мітинг, на якому 
присутні запротестували про
ти діяльності фашистів в Ка
наді.

ВИШИЮТЬ ПШЕНИЦЮ ТЕЧЕР 
НА РИНОК ДО ЕВРОПИ

Е. Б. Ремзей, голова ради 
абіжевих комісіонерів, заявив 
минулого четверга у Вінніпегу 
на зібранні комітету по питан
ні і кості збіжжя, що вже по
роблено заходи вислати проб
ну посилку Течер пшениці на 
європейські ринки. Ці пробні 
посилки викажуть, чи буде по
пит на цю нову канадську ціпе

нінню в Европі.

БРЕКЕН ПР»™ ІМІГРАЦІЇ 
З ВЕЛИКВЇ БРИТАНІЇ

З кінцем минулого тижня 
Норман Роджерс, міністр пра
ці в домініальному уряді видав 
заяву, що число осіб на реліфі 
в Канаді у вересні було 468,114 
проти 722,515 осіб в тому са
мому місяці минулого року. 
Тут не включається фармер- 
ських родин, що побпраюгь 
реліф. Число фармерів і осіб, 
іцо залежні від них, які поби- 
рали реліф у вересні було 
386,080 осіб.

Vі ■

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ'
* у

приміщенні соціал-кредитної 
ліги в Едмонтоні. В літучці бу
ли гострі вислови проти банкі-

Великої Британії 
Канади, що в Манітобі немає 
місця для іміграцій так довго, 
поки не буде'РоЗВ’язаче питан
ня безробіття й ринків.

ПРОДУКЦІЯ МАСЛА 
В КАНАДІ

За перших 8 місяців цього 
року молочарні в Канаді ви
продукували 170,705,417 фун
тів масла проти 173,493,489 
фунтів за той самий час мину
лого року.

Фа

Наступ лоялістських військ 
па Сарагоському фронті в пів
нічно-східній частині Іспанії 
привів минулої неділі вечером 
до одного з найбільших боїв в 
іспанській війні. Військові по
відомлення говорять, що по
верх 400,000 війська бере у- 
часть в тому бою. Лоялістські 
війська вдарили з великою си
лою на Сарагосу, тверд....о фа
шистів, 175 миль на північний 
схід ійд Мадріду. В наступі у- 
рядових військ па цю тверди
ню беруть участь сильні відді
ли повітряного і танкового 
флоту. Спій наступ урядові вій
ська почали минулої суботи.

Коло Мадріду лоялісти зай
няли заколотницькі позиції на 
Анда.іу іькому шляху. Заколот
ники потерпіли тяжкі втрати.

кон- 
Партії 

Канади, яка відбулася минуло
го тижня в Торонто, Онт., 
прийнято нову, емблему для 
партії. Серп і молот, дотепері- 

■ішію емблему,-зїіяінеио, клено
вим листком (мейііл ліф) і боб
ром (бівер). Ясно червоного 
кольору емблема має золо
тий кленовий листок в горіш
ньому, лівому куті, а на листку 
буде видніти чорний бівер.

і II
і 1,1 пупсів. Батько 

‘має 18 років.

них чотирьох місяців 4 дні 
перед повни 1 місяця і 4 дні пі
сля ІІОІІПЯ буде досить місяч
ного світла для продовження 
рошіуків. Він висловив думку, 
іш> ра пінські авіатори ще жи
ві і то вони будуть віднайдеііі. 
І Ірші.нііііі авіатори можуть жп 
витися м’ясом і по іяршіх ме- 
дпелііі і тюленів.

На .іш х сер Іїоберг Ви лкііис 
тону ві петиті, новим літаком 
■О ЛрКІПЧПОГО 1,0.1,1 |‘" ‘ ..........

вати розшуки. 1‘іпііочасш

МАЛИЙ ЗАПАС КАВИ В СПО
ЛУЧЕНИХ ШТАТАХ

В Сполучених Штатах Аме
рики споживають 1,000,000 мі- Алберті буде до великої міри 
шків кави місячно/ Теперішній залежати від рішення доміні- 
запас кави, який недавно за-'ного уряду відносно трьох за
куплено, виносить т‘лькн конопроектів ухвалених албер- 
1,147 690 мішків. Це заледве ... ,’ мі /ТІИГМ/ИМ .ПЯПЛЯМЄНТПМ. ЯКІ .ПЄ(Ь-
вистачить на 5 тижнів. Причи-| 
пою такого малого закупна ка-| 
ви наперед є те, що, всупереч, ....
того, що в Бріцилії нього року 8111 говернора Канади і доміні- 
був дуже добрий врожай кави, 
кавові плантатори встановили 
дуже високі монопольні ціни 
на неї. Американські купці від
мовляються купувати каву, ду
маючи таким способом доби
тися нижчих ці11-

У вівторок, 12 жовтня, Муе- 
соліиі дав наказ мобілізувати 
50,000 чорносорочииків, щоб 
вони були готові "на всякий 
випадок". Добре поінформо
вані кола говсірять, що велика 
частина тих чорносорочииків, 
якщо не всі, призначена до 
Іспанії на допомогу заколотни
цькому генералові Франко. Це 
не тільки правдоподібне, але п 
можливе, бо наказ про мобі
лізацію чорносорочииків на-

В 
ходиться 
занимають 56,902,799 акрів зем
лі. З цього 45,944 фарми ма
ють по 101 до 200 акрів землі; 
44,296 по 300 до 479 акрів; 
7,988 фармів ’ по 960 акрів, а 
решта з різним числом акрів.

В 1936 році в Саскечевапі 
86,475 фармів управляли самі 
власники тих фармів, 29,037 
фармів управляли реитівиикіь 
а 26,879 фармів управляли ча
стинно власники, а . частинно 
реіітвіникн.

МУССОЖІ НАКАЗАВ МОМЗШТИ
50.000 ШОООШІВ '

Минулої п’ятниці в Брендоні, 
Май., почалася річна провіпці- 
ональна конвенція сісіеф в Ма- 
нітобі. На конвенцію прибуло 
поверх 60 делегатів з різних 
частин Манітоби. Між присут- 
ними є найвизначніші провід
ники сісіеф в Манітобі і все- 
краєвий голова сісіеф Дж. С. 
Вудсворт. На конвенції буде 
предложено ряд резолюцій по 
різним економічним і політич
ним питанням.

За останній рік, який скін
чився в липні, Радянський Со
юз експортував до Канади 
68,156 метричних тонн вугілля 
вартості $161,379. Поперед
нього року.Рад. Союз не екс
портував до Канади вугілля, бо товариств 
тоді ще було в житті ембарго 
на радянські товари, яке був купували. Кооперативи беруть 
наложив уряд Бепета. •

Минулої неділі відбувся в 
Лондоні, Англія, на великій 
площі Трафалгар Сквейр масо
вий мітинг, в якому взяло 
участь поверх 10,000 людей для 
запротестувапня проти агресії 
Японії в Китаї. Промовці за
кликали до масового бойкоту
вання японських товарів і ви
явили, що в Англії такий рух 
вже почався па велику’ скалю. 
Багато великих кооперативних 

вже бойкотують 
японські товари, які вони досі

іспанського народу, про під
тримку китайського народу, 
про бойкот японських товарів, 
резолюція з домаганням ухва
лення федерального і провіпці- 
ональпого законодавства про 
повне право робітників нале
жати до юній власного вибору, 
резолюція з закликом до єдно
сті прогресивних сил в Албер
ті і ряд інших.

Велику увагу конвенція при
святила для агрикультурних 
справ і по фармерському пи- 
тіппіі винесено ряд резолюцій. 
На іншому місці цього числа 
“Ф.Ж.” ми містимо уривок з 
промови Тима Бака про поло
ження фармерства в Канаді і я- 
кий вихід для фармерів. Інші 
найважливіші ‘резолюції ухва
лені на конвенції .комуністич
ної партії будуть також помі
щені у дальших, числах “Фарм. 
Життя”.

11-РІЧІІД ЖІНКА ВРОДИЛА 
БЛИЗНЯТА

Мре. Джеіімг Буде, 15 річна
Айічипа-жінка 1 ” ..
<.Ч1.\, вродила минулого 
черга вечером й.інзпята 
1'1|пн. Один в.іііии-ь б

агнсів, а 'Ц'Угнй б фунтів пінні вродилося ЗО дітей за ,ми- 
пунеіи. Батько близнюків ну.іих 3 роки.

ступив після того, як Муссолі- ' 
ні висловив бажання бачити 
чимекорше перемогу іспан
ських заколотників.

Іспанські урядовці говорять, 
що мобілізовані чорносороч- 
нпкп призначені для служби в 
Лібії, Етіопії і навіть в Італії, 
але ніхто з думаючих людей не 
вірить в таку балаканину на
віть в Італії. Подібні заяви іта
лійські урядовці робили вже 
нераз. ,

КОНСЕРВЙТИ НОМІНУЮТЬ 
КАНДИДАТІВ В МАНІЇОБІ
На номінаційній конвенції обидва були арештовані 5 жов- 

консервативної партії в про- 
вінціональному виборчому о- 
крузі Лейксаид в Манітобі, 
кандидатом в наступних про- 
віиціональнпх виборах зістав 
номінований Марле Блеіір з
Овквил. Видно, що консервати тучку, яку поліція захопила в 
в Манітобі сподіваються вибо
рів в скорому часі. Інші округи 
в західній Манітобі також ирп-

до номінаційних рів і закликалося “винищувати

генеральним секретарем КПК
На 8-ій всекраевій конвенції 

Комуністичної Партії Канади, 
яка закінчилася у вівторок, 12 
жовтня; в Торонто, Тим Бак, 
улюблений провідник трудя
щих мас Канади, був поновно 
обраний генеральним секрета
рем партії.

На основі головної доповіді 
“Шлях перед Канадою”, яку 
дав Бак, і ряду співдоповідів 
по різним питанням, які дали 
найвизначніші провідники Ко
муністичної партії, конвенція 
ухвалила ряд резолюцій на до
бро канадського народу і про 
міжнародну солідарність. Кон
венція також винесла гостру 
резолюцію протесту проти д- 
рештуваїшя соціал-кредптних 
провідників в Алберті з дома
ганням, щоб арештованих не
гайно звільнити. ’

Найголовніші резолюції бу
ли про симпатію та підтримку

ЗАСУДИЛИ ФАШИСТСЬКОГО 
ШПИГУНА

У вівторок, 12 жовтня,- у 
Франції засуджую па 20 років 
тюрми молодого французько-’ 
го солдата, Павла І ебуса, 22 
років, на 20 років тюрми за те, 
іцо він продавав військові тай
ни французької армії Німеччи
ні. Після відсиджений своєї ка
ри Гебус (зуде прогнаний 
своєї країни на 20 років.

' Пічіга, Кензас, кандидатів.
.......... > чет- 

два 
фунтів

для вирішення, які кроти під- 
припимати для дальшої акції. 
5 всекраєвих організацій, які 
становлять керуючий комітет 
Товариства, який виніс цю 
пропозицію на зібранні в неді
лю, є: Канадський Легіон, Фе
дерація Канадських Учителів, 
Всекраєва рада жінок, Рада со
ціальних услуг при Англійській 
церкві в Канаді і Треіідс енд 
Лейбор Кавнсил Канади.

І

БУДУТЬ ПАЛИТИ ВУГІЛЛЯМ 
З КАНАДИ

Школи в місті Спокейп, Ва
шингтон, СІНА, будуть ужива
ти цієї зими для огрівання ка
надського вугілля. Шкільна ра
да дістала уповноваження зро
бити замовлення на 4,192 тонн 
вугілля в Канаді по $5.39 за 
тонн. Ця ціна є $1.34 нижча, як 
ціпа па найкраще американське 
вугілля в стейті Вашингтон.

ЗАБИВ КОЗУ АВТОМ
Ідучи актом з Вінніпегу до 

І'ест Гак Лгйк, Мап., А. Г. <1>іі- 
чіпс забив минулого тижня 

|1'1,,,У не далеко Телфорд, 95 
продовжу-1миль на схід ві д Вінніпегу, ко- 

.. "кипо іам.ли попа вилетіла на шроте, як 
іенер нропаччп.ропиекнЗра- авю зб.пішлоен до неї. Коза 
'......    Іжіжила 20і> фунтів.

станньому тижні вони почали 
вживати отруйні гази, в наслі
док чого в нанкінських госпі
талях лежить поверх 300 сол
датів і цивільного населення 
отруєних газами. Кромі отруй
них газів японці вживають та
кож розривні кулі дум-дум. На 
погрози японського ген. Ма- 
цуї, що японська армія буде 
вживати усіх засобів, щоб пе
ремогти Китай, не прийшлося 
довго чекати.

Китайський представник до 
Ліги націй запротестував про
ти Японії і рівночасно обвину
вачував її за вживання отруй
них газів та розривних куль 
дум-дум. Ліга націй покищо 
не сказала іце свого слова в тій 
справі.

Вілгя.імур ( 'тефаіісои, світо
вої е.іапи дос.іі.динк Арктики, 
який походить і Арпес, Ман„ 
заявив минулої середи н ||ц> 
Норку, іпо довга шмовп ніч, 
що триває постійно через б мі 
скнів, яка вже настала в Дрк- 
пічному колі, де загубилася 
експедиція Леваїїевсі.кого іщ. 
13 серпня не пошкодить по- 
іііім спробам п р<і шіукуііаппі 
<.і славними ралчіїеі.кнмн авіа
торами.

І іефіїпсоїі гі.а іап, що через 
вісім днів і> кожному з наступ-

Конвенція КЖФ'ітед Фармерс 
°Ф Кеиада, Саскечевапська се
кція, яка відбулася минулого 
тижня в Ріджайні, Саск,, ухва
лила резблюці'0 3 домаганням 
’Ч» уряду шіасіч’чувати $400,- 
000,000 на великі проекти іри- 
' ації і насадження дерев в Са- 
скечешші.

Конвенція одччголосио за
судила агресію Японії в Китаї, 
сакликаїоцп до бойкоту япон
ських товарів. Рівнож внесено 
резолюцію з домаганням, щоб

і ем- 
чарго на воєнні матеріали .до 

■ Японії.

Боїііе.іав Губермап, один з 
найславіїііішх скрипалів тепе
рішнього часу, був серйозно 
покалічений в середу, 6 жов
тня, коті розбився на острові 
Еуматра літак, в якому піп їхав. 
Три члени залоги літака 
вбиті, а 7 пасажирів, 
інші 
пені.

Маїїітобськиіі прем ’єр, Джан 
Брекен, пбвіД°‘МІ1в минулого 
тижня ініціатор18, іміграційію-. 
го руху з Вельси Британії до

_. і На домагання прокурора С. 
Ейбергарта буде примушений/ Бекера прелімінарне переслу

ханий справи соціал-креднтно- 
го посла Дж. Г. Анвииа і соці- 
ал-кредитного експерта Дж. 
Ф. Навела, яке мало відбутися 
минулого четверга в Едмонтоні, 
ві.дложено до 21 жовтня. Вони
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В НІМЕЧЧИНІ

Обстеженням бюджету ро

то життя.

та

їш 104

“Цр.-ііана" і “Греид

Ц

справа 
гостро.

звітами грошові прибутки кол
госпів зросли з 991 мільйонів 
карбованців у 1933 році до 2 
мільярдів 89 мільйонів карбо- 

і На одне

велике 
ще 

впе-

*г 
переступпиків, з чого 204 пока-

М.’
Ь-Х

висока видача 
як натуральна

З грошовою
стоїть т^к: у^І-

. Так стоїть справа подарство

Молоді дівчата радянської країни. Вони разом з мужчинами готові 
своїм життям боронити свою країну перед нападем ворогів.

рекру-
-—.І до 

наслідок "ГІольс'ка

ВИПРОБОВУЮТЬ 1,400 РІЗНИХ РОДІВ ЯРИНИ
Мекфеден ,Сід компанія у 

ДО-

Ф
:8

зі знищеного села

лая-Палкіна, 
стає “солдатом”.

Діти робітників вчаться го
ловно в народних школах. В 
14-ти роках (в тому віці діти за
кінчують народи}' школу) під- 
ростка беруть на облік місцеві 
комісії, по призначенні профе- борах — трудяща молодь. При- 
сії. Про ’ добровільний вибір’близно 60 процент засуджених 
професії не може бути й мови, не дійшли уе навіть 25 років.

В ЯПОНІЇ

а в 1936

Тепер щодо добробуту кол
госпників. Тут треба відміти
ти досить значне за цей час 
зростання прибутковості кол
госпів. Коли взяти річні звіти, 
які складають наші колгоспи, 
а треба сказати, що ці звіти не 
зовсім відбивають справжній 
стан речей, безперечно, значна 
частина прибутків колгоспів в 
них не знаходить свого відоб
раження, то за цими річними

кістяні влаштовано велике святкування. З музикою 1 народними 
, - .. - ................г....і навчається

різного ремества та військового і політичного вишколений.

ГОЛОСИН 
не і 
7,000 дівчат у піці від 15 ц> ро
ків.

За словами відомої францу
зької журналістки Віоліс, осно
вне клопотання японських сту
дентів пошукування пращ. 
Вони розносять молоко, прода
ють газети, працюють у харак- 
іері рикші, занимаються реме
слом вуличного фокусника, во
рожбита, бродячих му,шкап гін 
і т. п.

З кожним роком зростає 
скількісіь молодих нерестушіи- 

6 кін. В 1934 році в Токіо було 
затримано 4 тисячі молодих

даються для росту >’ Мапітобі, 
Між інщцмц на ній і'ксиерн-

На грунті швидкого еконо- ний заробіток робітника 
Мінного зростання нашого на-!гальних майстерень проз 
родного господарства, зростан
ня нашої промисловості і сіль-1 
ського господарства,' ми на в 1936 році 
протязі цих років домоглися з матеріа’"-1 
значного піднесення добробут- бітників, 
ту трудящих мас та зростання 
культурного рівня. Це ми мо
жемо побачити на низці показ
ників, насамперед, па зростан
ні заробітної плати робітни
ків та службовців та зростанні 
рівня оплати трудодня по кол
госпах.

[ Середньорічна заробітна пла- 
І та робітників і службовців зро

сла по Україні з 1,508 карбо-
• ванців в 1933 році до 2,547 кар- 
’ бованців в 1936 році, тобто на 
’ 69 процент.

Бюджет соціального страху- 
: вання збільшився з 715 мільйо-
• нів крб. в 1933 році до 1,373 
■ мільйонів карбованців в 1936

(З ДОПОВІДІ ТОв/кОСІОРА, ВИГОЛОШЕНОЇ НА XIII З’ЇЗДІ 
ПАРТІЇ (БІЛЬШОВИКІВ) УКРАЇНИ.)

і за-
.......... майстерень промкр-

I операцій з 1,198 карбованців в 
11933 році до 2,141 карбованців 
!ц 1035 попі..............................

:з матеріальним добробутом ро-

ЛЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ
РОСТЕ ДОБРОБУТТРУДЯШИХ

/Ч ІЇАПППТГП ТГЧГ> пИгАПЛІПСІЮЇ НА XIII З’ЇЗДІ КОМУНІСТ

1’еаультагц д;И1 рід "Гаркиес", 
який іщпрпдукоцапо схрещен
ням родіц . •• • —
Реііидс",

Від 25 до ЗО.-процент р"“ 
тів виявляються нездібними 
військової служби в і ■ 
стану здоров’я. Безробітна 
молодь не одержує навіть 
кої мізерної допомоги, яку ви- 
дається дорослим безробітним. 
Більша частина молоді іце ні
коли не працювала.

Офіціальні досліди ремісни
чих майстерній Лодзі встанови
ли, що ученики, які працюють 
в тих майстернях, живуть в ду
же важких умовах. Особливо

Свобода слова по японське. Японський Імперіалізм здавив 
•''всяку волю трудящих Японії. Тисячі кращих синів японського 

народу томляться в тюрмах. Тепер японський імперіалізм йде 
воєнним походом на Китай, руйнує китайські села і міста, ви- 
мордовує китайські* населення.

це відноситься до учеників, які 
працюють в м’ясоковбасних 
підприємствах. Ці підприєм- 
тва бруду не мають вмиваль
ниць. Ученики працюють, як 
правило і одержують тільки

Беніто МуссолінІ’ фашистський 
диктартор Італії, перемінив країну 
в однії великий воєнний табор. 
Обнижуючи ЖИТТЄВИЙ рівень тру
дящих, МуссолінІ, разом з Гітле- 
рс-м висилає військо Д» Іспанії, 
щоб там знищити волю Іспансько
го народу. ___________

бітників було заслано на 5 ро
ків на далекі острови за виявле
не співчуття республіканській році. 
Іспанії. Одного молодого ро
бітника засуджено на 25 років бітників, яке провадило Управ- 
каторги за те, що він написав 
клич “Хай живе комунізм”.

Пленум
ЦК‘ І<П(б)У, який був у 
місяці, це питання 
Він гостро поставив 
про підтягування

СЛІД підносно 
яршш п Манітобі і західній Ка
наді. Попа спровадила 
різних родів принц з 
частіш світу Скандинавських 
країн, Радянського Союзу, М- 
понії, | Іо.іьщі, Маїїчжурії, Спо
лучених Штатів Америки і Рі- І(еііц'одь!ю" 
•шнх частіш Канади і посадила ' 
їх на ексіїеримеига.п.иііі пло
щі на берегах Ред Рииер біля 

....... І 0,101111010 метою 
цього шіс.ііду є випробувати, 
які роди яриші найкраще її,і-

Середині! робочий час моло
ді в Німеччині виносить 50--55 
годин на тиждень. На багатьох 
підприємствах, а перш усього 
воєнних', робочий тиждень ви
носить 60 і більше-годин. Згід
но з існуючими законами під- 
ррсткам дозволяється працю
вати вночі.

Заробітна плата молодих 
текстильників знизилась в 1936 
році в порівнанні до 1931 року 
на 37 процент, а в вугільній 
промисловості більше чим на | 
50 процент.

Число учеників, що їх допу
скається у вищі наукові заве
дення зменшилось майже на 50 
процент в порівнанні до 1931-32 
навчальним роком.

Вже від Дерять років німе
цьку дитину віддається під во
єнні навчання: її бере органі
зація "гітлерівської і----- --
і дитина одержує допризовний 
воєнний квиток, який вона зо
бов’язана носити при собі і по
казувати при участі у воєнних 
іграх, похідних маршах, літних 
темпових зібраннях і т. п. Так 
уже від 10 років, як колись в 
царській Росії за часів Нико-ішується число одружінь: в 1936 
лая-Палкіна, німецька дитина році воно зменшилося на 10 і 

пів процен в порівнанні до 1935 
року, а в<57 найбільших містах 
— на 12.8 процент.

Подавляюча більшість полі
тичних в’язнів, які томляться в 
тюрмах та концентраційних та-

Підростків в більшості направ
ляється в галузі воєнного ви
робництва.

■В' наслідок незабезпечення 
трудящих з року на рік змен-

експлуа- році 567 карбованців.
Коли взяти окремі області, 

то треба сказати, що перед у 
зростанні прибутковості кол
госпів веде у нас Дніпропетров
щина. Дніпропетровщина ма
ла в 1933 році на 1 господар
ство '462 карбованців, в 1936 
році — 1,101 карбованців. Оде
щина дала збільшення прибут
ковості з 451 до 894 карбован
ців -- на 98 процент. Віннич
чина — з 213 (звичайно, неве
лика прибутковість) до 376. 
Це без натуральної видачі.

Коли взяти, що 
колгоспники безпосередньо на 
руки, то тут картина виходить 
гірша. Тепер ми вже щодо 
прибутковості на 1 господар
ство і------
сумніву підемо вірно вгору, і 
щодо розміру видачі на трудо
день Дніпропетровщина, так са
мо веде перед. У Дніпро-

в сільському
Лає можливість 

скоріше посуватися 
в цьому напрямку, 
треба набагато біль- 

приділяти уваги жпттю 
стану господарюван- 

1 в них, фінансовому їх го
сподарстві. 'чим 10 процент. Недавно вели-1 приходить ... . ......_____________

кий універсальний магазин про-Ідо міста в пошукуванні праці.
—■набір 70 служниць. Иа'Два-трп роки праці на фабриці Г 

проголошення підкликалося або заводі і дівчина або хло
пець вертають в село з туберку
ліном, з остаточно 
здоров'ям.

Процент иеирийііятпх до вій
ськової служби ізіа слабого 
здоров'я псе збільшується. За 
даними лікарської о бюро міні
стерства війни процент покли
каних іараз нездібних до вій
ськової служби доходить до 45.

Японська молоді, безправна. 
До виборів до японського нар 
-іаменіу і допускається .піше 
мужчин, що миюсь 25 років. Вінніпеїл- 
Жінки юшім позбавлені ви
борчих прав.

ДІСТАВ ЗО РОКІВ ТЮРЛШ ЗА 

1ОРТУРУВЛН!|Я ХЛОПЦЯ

К.«ЇХ,"Г,М'ті,.™,ЗО 
■» ,'"Х“ “"’П’оа

в поменп-ашн “ 1КР"КИ 
Вшсдов п,• Де жив і “іДНайшХ'м нРОб,,Ла ре,'ід 

^Рту^оХо ДНІ“ 3 КІМ- 
по.б»того ХЛОП ° 1 тяжко 
га,і"о забрано - Х‘,0ПЦЯ 
ш" Розказав 
«‘"інки Вінелова.

ників МОЛОДШИХ 20 років.
Варварські умови праці, мі

зерна зарплата, довгий робо-

війни. Усі сили і засоби фашист
ська Німеччина витрачає на- підго- 

м товку до війни. Великий ібрак 
молоді” *л.Фа існує тепер в Німеччині, але 

це не клопоче фашистів.

ління народногосподарського 
обліку УРСР по деяких робіт
ничих родинах, показує, що в 
робітничій родині весь час не
впинно зростає прибутковість. 
Особливо це видно з аналізу 
витрат робітничої родини. Так, 
за умов загального зростання 
витрат робітничої родини на 
43%, витрати на одежу, білиз
ну та взуття зросли на 453%, 
витрати на меблі та всякого ро
ду господарські речі зросли на 
160 процент, на гігієну на 133 
процент, на культурно-освітні 
всякі потреби — на 138 проц. 
Правда, на 131% зросли і ви
трати на спиртні напої, але це 
так само показник зростання 
матеріального добробуту ро
бітників. •1 •

Надзвичайно важливу роль в 
добробуті трудящих, особливо 
робітників, відіграє житло. 
Хоч друга п’ятирічка постави
ла питання про значне збіль
шення житлового будівництва, 
хоч за цей. час і було деяке 
збільшення житлового будів
ництва, проте, з житлом й досі і ванців у 1936 роції

стоїть' надзвичайно господарство припало в 1.933 
В 1933 році по всій році 305 карбованців,

Україні було здано в 
тацію 796 тисяч квадратних 
метрів житлової площі, а в 
1936 році трохи меііше, всього 
572 тисяч квадратових метрів. 
Всього за 4 роки здано до екс
плуатації близько 3 мільйони 
квадратних метрів. Це стано
вить 7 процент всієї житлової 
площі, яка у нас є. Ряд міст, в 
яких стан з житлом надзвичай
но скрутний, за цей період роз
горнули велике житлове будів
ництво.

Зросло обслуговування тру
дящих України курортами та 
будинками відпочинку. У 1933 
році санаторіями, будинками 
відпочинку, курортними амбу
латоріями було обслужено 317 
тисяч чоловік, у 1936 році 537 
тисяч. Крім того, 850 тисяч ді
тей були в 1936 році обслуже
ні таборами санаторного та не- 
санаторного типу.

Так само ;

- -п^яЬС Л0ВІВ ТРУДЯЩІ мас» Польщі ДО злидепно-
ти. На домагання народу поХппи жи^6 і^^” "" "еРеспа’ 
ст0р1дами.ВІД”ОВІДаЄ НСЧУВа"ИМ ТСР°Р°М- ареш^ХяТ'та роз-

Господарчий рівень 
пепекпіпн Ю'П пі,- • ґ' • '■%Р°КУ і п промисловості
ІЮ і крили 1933 рік ! без і, осоолнво, в сільському го

сподарстві, 
значно 
вперед і 

-- —•■*•!■'-*-• <* /Дніпро- Для цього
зрю середньоріч- петровській області найбільш’ше 

колгоспів, 
“ них, фінансовому їх

колгоспів та про впорядкуван
ня фінансового господарства 
колгоспів.

Велике значення в справі 
зростання добробуту колгосп
ників має ліквідація безкоров- 
ності. Ще в 1933 році було 
46% безкоровних господарств 
колгоспників, а в 1936 році — 
20.5%, при чому за даними 
Наркомземсправ УРСР вихо
дить, що залишилось лише 
12.7% господарств безкоров
них. На 100 колгоспних госпо
дарств приходнлось влітку 1933 
року пересічно великої рогатої 
худоби 68 голів, а тепер 118; 
корів було 41, тепер 53; свиней 
було 19, тепер 89, овець і коз 
було 12, тепер 20. Тут 
зрушення, але нам треба 
далі і більш швидко йти 

одержали | ред.
_ Як бачите, товариші, добро
бут трудящих безупинно зро- 
ста^У°сподарчин рівень 1936

злиденні харчі і мешкання.
Воєнно-фашистський орган 
--- 1 збройна” пише: 

“Кожний, хто спостерігав за 
масою безпритульних, голод
них, обірваних хлопців, блука
ючих як тіні по вулицях біль
шого міста і той розуміє, що ті 
хлопці становлять майбутні 
кадри переступпиків”. Із 68,- 
317 засуджених на Р’3"’ решт
ці тюремного ув’язнення в 1934 
році 20,963 осіб становила не
повнолітня молодь*

підірваним Вінніпегу перевела цікавий ;
продукування меііга.іьиій ц'ймці Г)уло посін-

• І-.;;- по 104 ро.-щ різицх огірків, 114
і,-100 родів томейтусу, *'■’ роДн по

рідних термелоиу, 22 Ро о* перцю і ба- 
І аго родів іншої і.ршпі. З огір
ків найкращі результати дав
РІД Делкрон( И1чіііі походить з

- і ексін'Рнмє'нтальиої 
фарми доміиіа.-и.ііого уряду в 
Оттаві, з томоіітосу найкращі

’ 3 нагоди покликування нових призовників до Червоної Армії в Узбе-

іанкамк святкують вони цей день. В Червоній Армії

Японська молодь дуже тер
пить від безробіття. В квітні залися студентами; в 1936 році 
1937 року в однім лише Токіо, зарегіст-ровано 5,795 переступ- 
після значно змеїішених^них,
з 43,651 осіб молоді до 18 років, І
що шукали праці, на роботу|І|И1ї день, нужденні харчі скоро 
стали тільки 4,251 то є меншеіїшщать .здоров’я молоді, що

X (

Сторона!?-------------- -------------------------------- --------—■— ~~

ГЙШЇЇСТСЬКИХ КРАЇНАХ
ГОЛОД, БЕЗПРАВСТВО, ТЕРОР

, В ІТАЛІЇ
Воєнне навчання молоді по

чинається з дитячих літ і про 
довжається аж до того часу, 
коли юнак стає солдатом то є 
від 8 до 18 років. Порядком за
гального врєнізування населен
ня, в Італії кожний громадянин 
у віці -від 11 до 32 років має до
кумент з посвідкою стспешія 
воєнної підготовки.

На підприємствах і в магази
нах молоді робітники і учени
ки працюють по 15-17 годин на 

і добу. Праця жііцж, як правило, 
доплачується два рази менше від 
мужчин. Жінка примушена пра
цювати майже до кінця своєї 
вагітності, виконуючи найваж
чу працю, за що одержує пуж- 

Дійсне обличчя скаженого палія денну заробітну плату.
----- • „—г... л,о,.„.гт. Кореспонднет фашистської 

газети “Іль лавро фашиста ма
люючи положення сільсько-го
сподарських робітників на ри- 
жових плантаціях, де в основ- 
йому-працюють підростки, при
мушений признати, що мешкан
ня, в яких живуть сільсько-го
сподарські робітники “подібні 
більше і;а пристановище диких

В ПОЛЬЩІ
По селах начисляється 9 

мільйонів вповні або частинно 
безробітних. Це значить, іііо 
безробіття охоплює майже все 
молоде покоління польської 
держави.

ОПЦЯ. .х.1ОПця не

До госпіта.ио, де
ПР° нелюдські

і на трудодень, 
так і грошова.
видачею справа 

1933 році на 1 гос- 
—було видано 102 

карбованців, а в 1936 271,
при чому Дніпропетровщина 
збільшила грошову видачу на 
250 процент, Одеса — на 
проц., Вінниця — на 170 проц.

Постає питання — а куди ді
ваються гроші, аджеж приоут- 
ки колгоспів зросли набагато 
більше, ніж те, що одержують 
на руки колгоспники. Пленум 

•• " — -і січні 
поставив, 

питання 
відсталих

звірів чим на ліОД<:ьКІ МСФ1<ЙН' 
ия... В нутрі їіїЯ<ДЄнП0Г° по
мешкання ііахоД>,т1,СЯ огПи1Цс> 
Де длй диму цс»,а вихідного 
отвору. Два.тр|І віконця і го
ла земля замість ПІДЛОІ'ІІ‘

Терор проти антифашистів 
прийняв небачені в СВІТ.‘ РозМ’" 
ри від часу іта.ііііСЬІ<01 інтер
венції в Іспанії, -і3 м0Л0Дих- ро-

І

"ж

V
^рТ-'
Йі?''-'*"'
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“ФАРМЕРСЬКЕ Ж!
Число 42.
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фармі в Брендоні, Ман.
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СВИНІ ПОТРЕБУЮТЬ СОЛІ ДОГЛЯДАЙТЕ ЛОШАТА ЗИМОЮ

<

роз-

12 Жовтня, і» ’^оидоні, Англія.

2.013,000 буш-
за

міі-

чстверга

ЛЯ

і

:Л

МОЖЕ ПОСТАТИ БРАК 
СВИНЕЙ В КАНАДІ

порічного врожаю 
мільйонів бутлів.

В

як 
та 

Та-

ПШСНИЦІ 
вейторів 
Вил’ям.

«захід.
...... . ‘ Ш.ОГо

За ?......
Радянський Союз 
12.010,000 бутлів 
/08,000 буш ііц

У вівторок, 12 жовтня, Іспа
нія закупила і ------ 
пшсшіці від Радянського Сою
зу і Дунайських країн.

—-М і~~

■■В

1

ПУЛЕВІ ЕЛЕВЕЙТОРИ МАЛИ 
, $330,000 ЧИСТОГО ЗИСКУ

На річному мітингу Маїїі- 
тобськнх пудових слевейторів, 
іцо відбувся у Вінніпегу 13-го 
жовтня, прсдложено фінансо-| 
вий звіт, який виказує, що пу-| 
■нові слсвейтори в Манітобі ма
ли $3.30,000 чистого зиску за 
збіжсвий рік, ЩО СКІНЧИВСЯ Зі

.... ..

ховує, що в наступному збіж- 
жевому році Канада буде мати 
90 мільйонів бутлів нтешіці 
для експорту, з того 21 міль
йон ишешщі Дурум і 19 міль
йонів бутлів Гарнет,

750,000 бушлів| цього ] 
ячменю.

постійно збільшувати і за кіль-|зультати па експериментальній 
ка днів давати її стільки, скіль-

ХРОБІІ, ЩО ВБИВАЮТЬ 
ХУДОБУ

В <>ш> піці Кеде п к, Саск., ні 
ЄЇ ОС Ції з.н ішуло біля 10 го
лів худоби в наслідок того, то 
ВОШІ Гі III хроби, ЯКІ 111,01 о ро ■ 
ку буди на рогійськцх бу інках. 
В анілііиі.кій мові ці хроби па- 
зііііаіоіьга ‘'нгііііирмс". І (і хро 
би, тісіаіштеь до жо.іудка ко
рови, снричинішоть .хворобу, 
яка іиїтт.ко вбиває її.

Радіш- ........... ................ .
186,000ІАнглійсько'4’ -йанку у вівторок,

Минулого четверга 
канадської|раблі .забрали 577,000

іїн йк

Минулого четверга 
ський Союз продав 
бутлів пшениці Англії.

минулих дна і пій місяці 
експортував 

пшениці і 5,- 
ячменю.

Я

пше-Інулого року.

два ко- ' 
бутлів

з термінальних еле-
в Порт Артур — Форт

Число свиней па фармах в 
в Канаді зараз багато менше як 
рік тому. Цієї весни було бага
то менше льохів з пацятами як 
минулого року. В наслідок 
цього може постати брак сви
ней, щоб задовольнити запо- 
требування па свині і свинське 
м’ясо на домашньому і експорт
ному ринку. Тому фармери по
винні звернути увагу на те, щоб 
не випродувати свиней, які ще 
не готові па ринок. В останніх 
місяцях з стак ардів відставле
но багато свиней “фідере” на
зад до фармерів на отовщення.

Під недугою у функціонуванні 
серця ми розуміємо те саме, іцо 
серце, всупереч того, що войо є 
зовсім здорове в своїй будові, ча
сами б’ється трошки інакше 
звичайно і викликає тривогу 
/побоювання в такої людини, 
кий стан серця настає в наслідок 
різних причин.

Такі люди дуже часто мають 
багато ознак, які на перший по
гляд можуть сигналізувати Ілро 
якусь серйозну хворобу серця. 
Наприклад, пацієнт приходить до 
лікаря і скаржиться, що йому 
тяжко дихати, серце дуже б’єть
ся і що він відчуває біль над сер
цем. Звичайно, така людина бу
де робити заключсшія, що її сер
цю щось бракує. Навіть лікар 
може передбачати на основі цьо
го якусь серцеву недугу в такої 
людини.

Але тільки всебічна екзамеиація 
в більшості випадках виявить, чи 
в дійсності щось бракує серцю, 
чи воно б’ється нормально і не 
має нічого серйозного з ним. В 
трудніших випадках до розпізнан
ня чи серце працює нормально 
часами треба вдаватися до екс-

І

БІЛЬШЕ ХУДОБИ В МАНІТОБІ
Число голів худоби в Мані

тобі, за підрахунком провінаі- 
оішльпого департаменту ріль
ництва в червні цього року, 
становила 817,000. За підрахун
ком з червня 1936 року число 
голів худоби п Манітобі вино
си. їй 716,311. Збільшення цію 
го року постало головно чому, 
шо до Манігоби спроваджено 
велике число голів худоби з 
посуш ііінп.х околиць Саскече- 
иану.

За тиждень, що скінчився 9 
жовтня, запаси канадської пше
ниці зменшилися на 700,000 
бутлів і виносили 74,134,518 

Запаси ■ — 
пшениці в тому самому тижні 
минулого року виносили 162,-1 
008,705 бутлів.

галона води даїзайте одну ло
жечку потесіюм айодайд. Да
вайте кожній льосі велику лож
ку цієї речовини два або три 
рази на тиждень з іншою по
живою.

ЧАй
Чай вперше спроваджено до 

Європи на комерційну, скалю в 
другій половині 17-го століття. 
В Китаю чай вживають як иа- 
пііток ще від якого 500 року. 
Перед тим як заведено чайові 
плантації в Індії, Цейлоні, Япо
нії і Східній. Індії, Китай мав 
монополію иМнрй в цілому сві
ті. Сьогодні Китай постачає 
дуже незначний , процент чаю 
до Канади — в 1936 році було 
вислано трошки більше як пів 
процент. Мито на чай з Китаю 
до Канади виносить 8 центів 
від фунта, тоді, коли мито на 
чай з Індії і Цейлону, які є бри- 
тійськнми домініями, виносить 
тільки 4 центи від фунта.
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Звідомлення з Парижу гово
рять, що Франція імпортує 
цього року 1,375,000 бутлів
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З приводом зими треба до
бре доглядати молоді лошата, 
щоб вони не занепали в наслі
док того, іцо їх забрано з па
совиська до стайні. Передтим 
як відлучувати лоша від ссан
ня, треба подбати, щрб воно 
навчилося їсти збіжжя. З при-' 
ходом морозів, коли трава 
вже вимерзає, лошатам треба 
давати добре сіно й іншу па
шу разом з до.статочпою кіль
кістю збіжжя.'Лошата, що бу
дуть мати добрий догляд через 
зиму, будуть добре рости та 
розвиватися, коли нони підуть дііем 31 липня, 1937 року, 
на пасовисько наступної весни. —---------

і збіжжеві 
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дили з Сполучених Штатів ЗО 
вагонів пшениці па корм для 
курей. Вони думають спрова
дити ще 100 вагонів.

рей машини або слсктро - кардіо- 
фічної машини (машина, що ре
єструє електричні струї, які ви
творюються в серці). Часто тре
ба йти па обидві машини для до
брої екзаменації серця.

Причини недуги у функціону
ванні серця ще не є дефінітивно 
досліджені. , Різні речі можуть 
спричинити таку недугу. Труд
нощі, журба, знесилення, брак 
поживи або невідповідна пожива, 
перепрашовання після серйозної 
хвороби, погані зуби, тансилс і 
початий сухіт можуть спричини
ти таку недугу серця. Фінансові 
труднощі, родинні непорозуміння, 
фізичне і умове напруження мо
жуть також викликати шо недугу.

Вигляди на життя в людини, ще 
має таку недугу, є добрі, але ба
гато таких людей не можуть по
збутися цієї хвороби просто то
му, що воші не можуть усунути 
причини, яка викликає її. Напри
клад, родинні .клопоти спричини
ли цю хворобу. Тоді, щоб вилі
куватися з неї, треба позбутися 
тих родинних клопотів, що викли
кали її, а це часами не дуже лег
ко зробити. Тут і лікар не по
може.
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Офіціальне відрахування ви
казує, що цьогорічній врожай 
пшениці в Італії виносив 296,- 
456,000 бутлів проти 224,800,- 
000 бушлін в 1936 році.

час дуже зимної погоди, треба 
подбати, щоб в свининці було 
досить тепло. Навіть часами 
треба напалити. В клітці не 
повинно бути дуже багато со
ломи, бо це спричиняється до 
того, що льохи ’подоптує і за
душує малі поросята, що тіль
ки народилися.

Після опоросення, коли льоха 
вже впголоднілася, її\ можна 
дати трохи теплих помпи з ха
ти, розмішуючи трошки вівся
ного чапу і брену. Після цього 
кількість корму для неї можна

Ніодної немає з рогами.
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ЕКСПОРТ КАНАДСЬКИХ 
ЯЄЦЬ ДО БРИТАНІЇ

Зр експортний сезон, що по
чався від половини вересня 
і буде тривати до кінця листо
пада, з Канади буде експорто
вано до Британії яких один 
і чверть мільйона дозинів яєць. 
За останніх дві неділі у вересні 
було експортовано 9,700 кей
сів яєць ■—■ 3,240,000 яєць. 
Найбільше яєць для експорту 
постачає Саскечсван, Маніто- 
ба і Оптеріо. Канадські" яйця 
продаються по вищій ціні' на 
ринках у Британії, як яйця з ін
ших країн.

В наслідок того, що солена 
ропа або велика кількість солі 
в паші може пошкодити свині, 
а то навіть і вбити ЇЇ4 багато 
фармерів, що тримають свині, 
вважають за краще не давати 
свиням солі

Експериментальні досліди 
виказали, що сіль є так потріб
на для свиней, як і для всякого 
іншого живого скоту. Коли 
свиням давати сіль регулярно, 
нони скорше вгодуються і бу
дуть потребувати паніть мен
ше корму. Сіль є потрібна для 
травлення і аГимиляції паші, і 
її треба давати у достаточпій 
кількості всім свиням, головно 
тим, що є заперті в стайні. На 
експериментальній фармі й 
Брендоні, Ман., дають один 
фунт солі па кожних 100 фун
тів паші для свиней, добре ви
мішуючи її з нашою.

Серл Грейн компанія пітра-[бутлів пшениці проти 48 міль
йонів бутлів у вересні вннуло- 
го року.

За підрахунком з 9 жовтня в 
’___ ....і Канади

було 20,295,000 бутлів ншени-

ПРОДУКЦІЯ ДОМБРУ В САС- 
кечевані

В 1935 році в Сасекчевані ви
продуковано 34,621,000 фітів 
ломбру, вартості $555,386. 
Найбільше ломбру різано з 
енрусу, паплі і джек наші.

КНУРІ
І Іа річній виставі свиней і 

овець ’ііри Мапітобському уні
верситеті у Вінніпегу, що від
булася минулої середи, був ве
ликий попит на расові кнурі 
породи ГІоркшайр. 26 .кнурів, 
що їх вигодував Манітобеькнй 
університет,- були скоро 
куплені по $28 кожний.

МАЛИЙ ЗБІР НАСІННЯ 
З СВІТ КЛОВЕР

Цьогорічний збір світ кловер ДОБРИЙ ПОПИТ НА РАСОВІ 
насіння в Канаді буде дуже ма
лий. В деяких місцевостях, де 
було засіяно велику кількість 
світ клівер па насіння, не було 
жодного збору насіння. Беру
чи цілу Канаду, цьогорічний 
збір червоного світ кловер бу
де тільки 10 процент нормаль
ного збору. Посуха була най
головнішою дірнчшіою.. невро
жаю.

Збір ііа-іння з алфалфи є 
кращий. Велику кількість на
сіння зібрано в Манітобі. Опте
ріо і н північному Саскечевані.

""■Продукція насіння тимотки с 
' приблизно така сама цього ро
ку, як минулого року.
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----- НАПИСАВ НАШ ЛІКАР

Недуга у функціонуванні Серця
Отже, на таку серцеву недугу 

одинокий лік є усунути причину, 
що викликає її, і запевнити хво
рого, шо він не має жодної сер
цевої хвороби. Коли такі хворо
би як сухоти, анемія (слаба кров) 
або погана пожива спричинюють 
серцевий клопіт, треба усунути 
ці хвороби, щоб серце працювало 
нормально.

На закінчення я скажу, що ді
ти, скажімо до 10 років життя, 
дуже рідко коли дістають серйоз
ну серцеву хворобу, хоч є випад
ки, але дуже мало.

Коли ції журитися про стан 
свого серця, що йому щось бра
кує, так негайно підіть до лікаря, 
хай він провіри/ь ваше серце. 
Чим більше ви будете журитися, 
тим гірше вам буде. Деякі люди 
бояться йти до лікаря, бо він 
може сказати їм, що воші мають 
серцеву недугу. Цим самим вони 
погіршують хворобу, коли вони в 
дійсності її мають. Підіть до лі
каря, а він вам скаже, чи вам що 
бракує, чи ні. Коли він вам ска
же, що серце здорове, вам не бу
де потреби дальше журитися і ви 
знову будете себе добре почувати.
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НОРМАН РОДЖЕРС, 
міністр прач*в Д°мініальііому

■ уряді, буде промовляти до 
студентів «іЯР^ОбсЬКОГО уні
верситет/«а |х.ньому зібран
ні^ СивіїК АВД'торіюм у Він
ніпегу В четвер, 21 ЖОВТНЯ. 
Це зібрання студентів буде 

відкрите для загальної 
публіки.

Ціна на пшеницю помер 1 
Портери на ЗО переспи була|бутлів. 
81.12 і е за бушель н й’орт Вп- 
л’ям 14')й центів більше, як 
на ЗІ серпня.
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КАНАДА КУПУЄ ЯРИНУ
З КУБИ В ЗИМІ

Капала і Сполучені Штати 
Америки с иайкраїшіми покуп
цями свіжій принц і Куби, яка 
росте іам, коли тут німа. Кож
ної шми Капала сирова і.кус 
не.піку кількість свіжого ю- 
мейіусу і Куби.

За минулий тиждень Австра
лія експортувала п,'п 
лів пшениці.

“РУКУ ГЕТЬ ВІД АЛБЕРТН”
“Руки геть від Алберти” - 

такий напис виписав хтось зе
ленок) фарбою буквами її пів
тора фіта заввишки па стіні
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Стадо Герфорд корів. Всі вони майже однієї величини. Ніодної немає з рогами. Неодин фар- 
мер в Західній. Канаді примушений був позбутися більшу частину свого стада корів цієї ссени 

тому, що уряд відмовився дати достатбрн у кількість паші. Худобу закуповлює 
домініальний уряд по Центові і чверть за фунт.

Поросну льоху треба трима-розпущсішй у воді. До одного 
ти в здоровому стані, годуючи 
її так, щоб вона не була дуже 
товста і не дуже худа. Також 
треба пОдбатгг, щоб вона мала' 
досить рухів кожного дня. В лі
ті найкраще таку льоху трима-І 
ти на оборі, де є добре пасо
висько. Тут вона буде мати до
сить рухів. В зимі знову треба 
її трохи проганяти перед тим, 
коли дається їсти.

Яких дві неділі передтим, як 
льоха має опороситися її треба 
додавати брену до її регуляр
ного корму. Бреп буде допома
гати її прочитувати жолудок, 
що є дуже потрібним для по
росної льохи.

Щоб охоронити новонаро
джені поросята від нспорощен-’ 
ця щітипою і гойтеру, порос
ним льохам треба давати потс- 
сіюм айодайд (роїакяіипі іосііііе).

Снігові експорті! пшениці 
місяць вересень виносили 33 
мільйони бутлів, проти 29 
мільйонів бутлів у серпні, і 48 

| З.і вересень Канада експорту-[мільйонів бутлів у вересні 
І пала 9 мільйонів бутлів 
ниці про пі 8 мільйонів бупілів 
у серпні, і 23 мільйони бушлін 
у вересні минулого року.

Фармерії Західної Канади елевейторах Західної 
доставили до слсвейторів за Г. 
місяць вересень 37 мільйонів ці.

Як долгадати льоху на розплід 
ки вона може з’їзти, два або 

■ три рази денно. Добрий корм 
для льохи після опоросення є 
давати її рівні частини вівсяцо- 

: го чалу і міленького грнсу 
(торте), додаючи три фунти 

-------  молока з соперейтора на кож- 
Колн льоха 'Пороситься під пий фунт сухої паші.

Малим пацятам можна дава- 
іти солодке молоко з соперей
тора, В ЯКОМ)/ є розпущено тро
шки вівсяного чану або мі
ленького грнсу. Вони навчать
ся їсти дуже скоро. Чистити 
пацючки треба тоді, коли воші 
мають 4 до 6 тижнів так, щоб 
порізане місце загоїлося перед 
тим, як воііндіерсстаиуть ссати. 
Добрий час для відлучення па- 
цг.т від ссання є тоді, коли вони 
мають яких 6 до 8 тижнів. Та
кий догляд поросних льох, як 
повиїце подано, дав добрі ре-І

Мішхлого тижня осінну сів
бу в Радянському Союзі закін
чено па 90'Тіроцспт.Запаси ншешіиі в портах 

ехі тої Канади ншіоеи.щ мші\ 
.вчо Ніжин 715.000 бутлів 
проти 14,(і6О,ООО бутлів її то 
му самому тижні минулого ро-
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Брумгал, світовий знаток по| Минулого тижня 
питанні пшениці, підраховує, купці у Вснкувер, 
що цьогорічній збір пшениці в 
Австралії буде виносити біля 
130,0б0,000 бутлів. Коли ви
паде дощ в наступних 10-ох 
днях, збір буде виносити 1-Ю 
мільйонів бутлів, підраховує 
Б'румгал. Для домашніх по
треб Австралія потребує 55 
мільйонів бушлін, отже, . для 
експорту вона буде маги з цьо- 

75 до 85

Щоб дістати найвищу ціну за овече м’ясо, треба годувати вівці так, щоб вони не були за 
товсті, ані за худі. На повищій картині показано м’ясо з овець, що були саме добре годо- 

' вані, з овець, що були за худі і з овець, що були перегодовані. Вівця справа оцінена 
найвище — 6 і пів центів за фунт. Вівця зараз коло неї важить забагато і вона при
несе менше грошей як перща, всупереч того, що вона важить більше. Інші знову залегкі. 
Вони також принесуть низьку ціну. М’ясо з овець показано на виставі, що відбулася 

при університеті Манітобн у Вінніпегу 6 жовтня.

їй і’іій річ (омейгосу, що на'иип’сн 
ній Каналі. Вів чосішас дуже вчасно- Назва 

ноною юмейіосу є “Гаї’Кіісс".

а



Число 42.

Сторона 4
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РнІТСНАНО

( $2.00

Провінціональний уряд, який є відповідала- 
_________ -_____________________ггпг> ІГГ\Г. '''

Ібйь

І-.ьчук, то нам слід мати на ува-

ЛЕГАЛЬНЕ ГРАБІЖНИЦТВО 

ПЕРЕД ВИБОРАМИ В РАД. СОЮЗІ

ПРОДУКЦІЯ ФРУКТУ В З АХ. КАНАДІ
виключені спід законів Сталінської Конституції,

У-

м. г.
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На іншому місці цього чи
сла помішено допис, в якому

а

1 партії і та іі крикуна- 
заможного жіпгя, ;ц>

гідним 
громадські й-

пала 91 
ток

“ФАРМЕРСЬКЕ Життя»1. СЕРЕДА, 20 ЖОВТНЯ 1937.
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Негайна 
худоби в 
Ц«х; не ДОЗВОЛИТИ 

найкращої 
і мають;

КИХ (
ГПСЯ і 
вони цього

Сполучених худобу він рішив платити фар- лянтів, що торгують худобою, 
мерам таку ціну, що представ
ляла дуже малу частину дійсної | було

ри.занимати 
установі.

Муніципали 
тими і — 
ми

вр. '
’с

чала нечувані зиски для ком
паній і скотобойнів, що торгу
ють худобою. Уряд дав їм 
вільну руку — нечувану наго
ду. Фармерам лишалося одне 
з двох: брати ту ціну, яку уряд 
давав, або винищити худобу. 
Вони не могли дивитися на те, 
як худоба повільно здихала з 
голоду. Уряд рішучо відмо
вився прислати пашу. Тому ва
гон за вагоном почала йти ху-

залишається ще кілька тижнів 
часу. А це значить, що за той 

[час треба зробити добру підго- 
;товку, щоб вибрати до муніци
пальної ради таких радних, які

ВиЬасгірііоп рег уваг .......................................
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ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
исопис для українського фармерства в Канаді — виходить кожної серс.Д-

Видає Робітннчо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпорованс
• анітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро- 

’ ОІТ1:||Ч1М Д°мі- на розі вулиць Причард і МекГрегор, у Вінніпегу, Май.

Передплата на рік ;  $2.00

РАКМВВ’ВШЕ
-»ог. РгіїсЬатсі Аує. & МсСгедог 51. Ї7іпшре£, Маті., Сапасіа

ВДЙтаГдопошгА ИИЕРН мі

Наслідуйте добрий приклад
ся до успішного переведення 

зі т. Липку, який кілька тижнів | листопадової кампанії. Зма
гання і виклики повинні охопи
ти все наше членство і відділи. 
Тому не зволікаючи, викликай
те одні одних па змагання так, 
щоб ваші виклики могли бути 
поміщені в “Фарм. Житті” ще 
перед роЗпочаттям кампанії, а 
в 
тому тижні листопада.

С. П.

Всю іншу худобу, навіть хоч би вона'була Дуже|"'£іь“'у"'3 Гайленд Парк, Алта', 
викликає ряд товаришів на 
змагання в листопадовій кам
панії в користь робітничо-фар- 
мерської преси. Викликаючи 
інших товаришів на змагання

вбивали рец-
3 Револьверів.

-і вбнва-

Перед муніципальними 
виборами

І во- 
. Які ці поста- 

залежить від того, хто 
є членами муніципальної ради.

тому звідомив через “ФЖ” то
варишів, що він викличе на зма
гання в листопадовій кампанії. 
Тов. Ільчук почувався, що зма
гання його не обмине і тому 
випередив т. Липку. В кожно
му разі в прествилській окрузі 
закроюються змагання в ли
стопаді на широку скалю, що 
забезпечує успіх кампанії.

Читаючи виклик т. Ільчука 
ми хочемо вірити, що всі ви
кликані ним товариші не тіль
ки приймуть виклик, але також 
будуть працюв'аі-и, щоб його 
виконати. Це значить, що для 
прествилської округи є забез
печена сума поверх $230 на ли
стопадову кампанію самими 
лише викликами т. Ільчука. Це 
повинні мати на увазі окружні 
наради, які мають відбутися в 
прествилськіи окрузі і відпо- 

I відно до цього встановити кво
ту на листопадову кампанію.

Але до плану т. Ільчука треба 
внести маленький додаток який 
т. Ільчук виминув, це є прид
бання нових передплатників. 
Питання придбання нових пе
редплатників для “Фарм. Жит
тя” мусить бути у нас на пер
шому місці і .про нього треба 
пам’ятати не тільки в часі кам
паній, але кожного дня в році.

йдучи слідами т. Ільйука. усі 
члени робітничо-фармерських 
організацій, усі активісти по- 

започатковує тов. винні вже тепер приготовляти

сь» ДЖОФРІ НОРТКАТ, 
губернатор Гонг Ковг, який 
зарядив минулої суботи ін- 
иестнгацію в справі затоп
лення японцями китайських 
рибальських суден з цілими 
родинами, що жили па них.

14
являються пер- 

і найближчими урядови- 
установами 

ЇВони є дуже ь.
І но вами, 
ке,

в. нічого 
Головно вони- ..

переконалися тоді, коли треба ду з надією дістати там те, чо-
• ’ -- —;;; го в;ц домагався в муніципаль- 

в'ній раді. Але провінціональний
1 • .......-—і не хотів

і фармера і відсилав 
фармерів,-його до муніципалу. З цього 

------- муніципальні уря- 
легко можна бу-.]ди мають велику силу в пере- 

.... „  „ ... Чим веденні певних постанов. І во- 
більше було таких радних, тим.'ни їх переводять, 
краще було для фармерів. новії, це ;

В муніципалах, де крісЛа му-[є ч..иП««„  ,
іііципальних радних захопили І До муніципальних виборів 
політичні агенти буржуазних 
партій, бизнесмсни, які див-1 
литься на справу лише зі свого: 
бизнесового боку, люди, які. 
причеплені до політичної тара-;
дайки буржуазних партій, які будуть обороняти інтереси фар- 
часто бувають вдоволені, ко-і мерів. В деяких фармерських 
ли пан погладить їх по плечах, І місцевостях фармери вже но- 
такі люди дуже часто насміва- мінували своїх кандидатів, в ін- 

' --------- ------------ —: ------------- V ^ПІПТІ. П РІЛП\7

Є одначе також і 
такі місцевості, які зволікають 
справу до останнього дня, а на 
цьому користають наші воро
ги. Вони поширюють свою 
роботу між фаркерами ла
стяться до них, щоб знову ді
стати їхні голоси.

Кожну хвилину фармери по
винні використати на підготов
ку до виборів. Не можна лег
коважити справи. -Назначивши 
кандидата, треба попрацюва
ти так, щоб він був вибраний.

Г. Щ.

лися над фармерами, коли ті ших місцевостях мають в виду 
домагалися реліфу чи взагалі домінувати. С 
допомоги від муніципалу.

Дуже часто фармери виходи
ли невдоволені з муніципаль
них офісів. Траплялися випад
ки, що деякі муніципальні рад
ні посунулися аж так далеко, 
що викидали фармерів з офі
сів, не давши їм допомоги. Ві
стка про поступок таких рад
них сильно обурювала фарме
рів цілої околиці і фармери 

крайньому випадкові в пер- вже тоді прирікали, що в май
бутніх виборах вони виберуть 
(такого радним, який показався

В Саскечевані витворилася надто серйозна ситуація. До
сить серйозна вона існує по містах, але куди більш серйозна 
вона на фармах. 1 
ний за нужденний стан трудящих мас, дуже мало дбає про усу
нення, а в остаточному разі зменшення того серйозного стану 
в провінції. <

Фармери в Саскечевані потребують допомоги. . Ця потре
ба є така релика і така наглядна, що її вже не можна ані за
крити, ані усунути. Дуже мало є таких фармерів, які мають 
пашу для худоби. Навіть ті немногі щасливці, які мають па
шу, то це в більшості російський будяк, який цього рок|- ста
новить найголовніший корм для худоби на фармах. Коли ж 
говорити про пашу для коней то Її зовсім нема, а це значить, 
що фармери потребують допомоги від уряду.

Що ж робить саскечеванський уряд, щоб зарадити стано
вищу, допомогти фармерам? Чи дає він допомогу? Так, дає. 
Але ця допомога далеко невистачаюча. Саскечеванський уряд 
встановив закон, на основі якого фармерові, який має дружи
ну і двоє дітей, не можна тримати на зиму більше як три коро
ви. Коли ж він має пашу для худоби і не потребує домага
тися її від уряд)7, то й тоді йому не можна тримати більше, 
як п’ять корів, коли він хоче дістати реліф чи одяг для себе ( 
і родини. 1 
потрібна для фармера, він зобов’язаний продати, інакше уряд ; 
не дасть реліфу. ;

Подібно мається справі також з пашою для коней. Уряд ] 
встановив певну норму, якої фармери мусять притримуватися. , 
Але ця норма така, що виходить на шкоду для фармера. ] 

ситуації, доводить фармерів до гіршого положення, кидає їх ] 
в обійми злиднів. ' Відомо, що фармери не тримають більше . 
худоби, як це їм потрібно. Коли ж тримають, то не тому, щоб ] 
тримати, а тому, щоб мати з неї користь. Багато фармерів 
роблять собі життя тим що продаїрть молоко чи сметану. Ко
ли ж тепер уряд примусить їх продати худобу до встановле
ного числа то відомо, що ті фармери опиняться в крайньо нуж
денному положені. , ‘

Подібно мається справа з кіньми. Коли фармери мусіти- 
муть випродати коні понад норму, то постає питання чим 
вони оброблять надходячу весну?

Застановитися серйозно над цим положенням виходить, 
що саскечеванський уряд нібито й дає допомогу, але ця до
помога така, що від неї фармерам не буде легко.’ Треба збу
тися певної скількості худоби і коней. А що фармер варта 
без корів, без коней? Він не може нікуди рушитися, не мо- 

. же нічого зробити. Це .майже те саме, що без рук. Стає оче- 
видгіим, що фармери повинні повести боротьбу за вистача
ючу кількість паші для всіх корів і коней, що їх фармери по
требують. Встановлені саскечеванським урядом норми є шкід
ливі для фармерів, тому їх треба побороти організованою і 
об’єднаною силою.

для фармерів, а зиски і багат
ство для скотобоіінів і енеку-

І китайські дівчата зі зброєю в руках спішать на оборону своєї країни. На нашій картині 
показано частину військового відділу геро ічних китайських дівчат, що /перейшла вій
ськове навчання і готова до військової служби в боротьбі проти японських наїзників. Дів
чата беруть участь навіть в найбільших боях, що зараз ведуться коло Шанхаю. Певне чи
сло дівчат вже вбиті, а багато ранені. Надзвичайною відвагою вславилися також іспан

ські дівчата в боротьбі проти фашизму в Іспанії.
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■і до фармерів. 
важливими уста- 

Нераз траплялося та- 
що фармер, не добившися 
 в муніципальній раді, 

і-їхав до провінціонального уря- 
. •' пи з надією дістати ""

було домагатися реліфу, паші 'го він домагався 
для худоби, насіння і т. п. Р —" ;—: А то пПГ 
тих муніципалах, де був один-(уряд навіть слухати 
два муніципальні радні, які ро-(домагання ('-"-'«опт, 
зуміли положення і ’ 1 
які ставили інтереси фармерів бачимо, що 
понад усе, там легко МО'-,/ия бу. !пи мяють в( 
ло добитися допомоги.

ж шш
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Експериментальна фарма в 
Морден, Ман., яка лежить по 
східній стороні міста, 12 миль 
від границі Сполучених Шта
тів, обслуговує південну части-, 

Канадфіу провінції в загальному ріль
ництві з спеціальною увагою в 
продукуванні фрукту на фар
мах Манітобц і Західної Кана
ди. С
з цього 84 акри є приділені для 
овочевих дерев. Тут ростуть 
різні ОВОЧІ І ЯГОДИ 
яблука, сливки, еирнкоте, 

роки схрещувала і досліджу-1 реніні, виноград і багато 
вала різні роди еїірикотів і аж1..............
а 1935 році остаточно один рід, 
дав 
його 
кот".

Деревце “Скавт Епрнкот” 
має поверх 12 фііїв височини. 
На мороз ноно є досить від- 

<>и>, іцчч поячіпін, паїїчіци народ, як він норие і любіїгь гарячу иогоду|і 14 нових рочів квіток, 
балоти. Випродукуваїю папі гь спеціальні| 1 1 1 . ‘ д —-

виберуп, найвищі органи радянської влади. щоб иі'і керів 
ніщіном, під керівництвом комуністичної 
пі до веселого, щасливого, вільного і : 
сьіг.юго майбутнього.

В різних місцевостях фар-. кожподсішого працею 
мерських муніципалів фармери зянимати місце в і. 
приготовляються до виборів.' 

Потреба мати в муніципальних 
радах своїх дійсних представ
ників і оборонців сьогодні яв
ляється більшою, як поперед
ньо. За останніх кілька років 
фармери на досвіді власного 
переживання переконалися 
потребі цього.

грушки, 
че- 
іп- 

ших. Експеримеїігальна фар
ма в Морден, Май-. ь' одна з 

дуже добрі результати, найбільших збірників твердого 
названо “Скавт 1-нри- фрукту в Північній Америці. 

Від 1929 року Нксіїсрииенталь- 
на фарма в Морден нішро дуку- 

новий рід фруму і кві- 
77 і

в літі. Овоч росте навіть на

В®

м
■ у

Свого часу в 
Штатах було розвинулося на 
широку скалю грабування ху
доби від фармерів. Банди гра-1 вартості худоби, ціну яка озна- 
біжників, озброєних в револь
вери, нападали на ренчарів і 
забирали від них цілі череди 
худоби, гнали на ринок і за
робляли великі гроші. Дуже 
часто вони навіть вбивали рен
чарів, які пробували ставити 
їм опір. Урядові власті того 
часу не могли справитися з ти
ми організованими бандами 
грабіжників і вони через дов
ший час були дійсними пра
вителями на деяких частинах |доба з Саскечевану. 
ренчарської території в Сполу
чених Штатах. . Таке грабіж
ництво було розвинулося до 
певної міри і по цьому боці 
кордону — в Канаді.

 Ті часи вже минулися. Спо
гади про них тепер висвітлю
ються фільмами в театрах. 
Сьогодні ми маємо нове грабу
вання худоби, легальне грабу
вання, грабування, яке перево
дить не хто інший як самий до- 
міпіальний уряд. Мова йде про 
план доміпіального уряду, ви
готовлений міністром рільниц
тва І'арденером на основі якого 
забирається худобу від фарме
рів в посушливих околицях 
Саскечевану по центові і чверть 
за фунт.

Цього року Західну Канаду 
Сама фарь/а має 612 акрів,]навістила страшна, нечувана 
‘ ’ Ще в історії Канади, посуха.

Навіть посошіеька вигоріли. 
Ні стеблинки зеленої трави не 
можна було побачиш в деяких 
околицях південного Саскече- 
вану. Худоба починала повіль
но гину пі з голо ду.

Замісів прислати нашу для 
цієї худоби н посушливих о- 
колпцях. щоб врятувати її від 
голоду, доміпіальний уряд за 
ініціативою свого міністра 

нових родів ‘І’рукгу,|рільництва, Щж. Г. Гарднпера, 
рішив кілька тижнів тому заку
пи гн, в дійсносії забрати за пів- 
лармо, всю худобу під фарме
рів в носупілнішх ОКОЛИЦЯХ, 
за.іпшаїочн кожному фармеро
ві тільки кілька штук. За цю

На основі найдемократичнішої в світі конституції Радян
ського Союзу — Сталінської Конституції — цього року від
будуться вибори І до найвищих органів радянської влади — 
Верховної Ради, яка складається з двох палат — Ради Союзу 
і Ради Національностей. Вибори відбудуться 12 грудня. Ви
бори будуть загальні, прямі, таємні і рівні. Сталінська Кон
ституція забезпечує виборче право, тобто вибирати і бути 
вибраним, усім громадянам, що покінчили 18 років життя, 
без різниці на пол, расу і національність. Тільки ті, що по
збавлені судовими органами виборчого права та божевільні 
виключені спід законів Сталінської Конституції.

Вибори до найвищих органів радянської влади будуть ве
ликим поличником для тих, що вже позахрипали від крику про 
безправство в Радянському Союзі, про диктатуру одиниць чц 
партії, про панування однієї національності над другою і бага
то інших подібних нісенітниць.

Буржуазія в різних країнах любить хвалитися своєю де
мократією, але в той самий час вона не хоче виявити справ
жньої її суті. Вона ие хоче сказати, що в багатьох країнах (взагалі, 
жінки позбавлені зовсім права голосу, в деяких країнах по-1 
трібні певні маєткові кваліфікації, є також певні ограпичеппя р 
щодо*права голосу особам, іцо переїжджають з місця па місце |,- 
і тому подібне. Таким чином велике число народу робітни
ків і селян • позбавлені права вибирати і бути вибраним.

Сталінська Конституція не ставить своїм громадянам жод
них застережень (за винятком вище згаданих). Бо не може 
бути справжньої демократії, не давши жінкам права голосу. 
Не може бути повної демократії в тих країнах, де законом 
позбавляється права голосу людей, які сповняють війському|в 
службу. Не може бути справжньої демократії там, де одна на
ція поневолює іншу націю чи пацмешпішн.

В цілій великій країні Радянського Союзу ведеться тепер 
масова підготовка до виборів.- Спеціальні інструктори навча
ють робітників і селян, як треба голосувати, а навіть як пере- 
чис.тюіііпи голоси. Відбуваються масові мітишп но селах і 
містах лише для того, щоб поясннтн, паїїчп.гп народ, як пін 
повинен значити ( ”, 
фільми, які висвітлюється в усіх театрах, де показано від по
чіпку до кінця цілу виборчу процедуру.

За несповна дію місяці народи Радянського Союзу перший 
раз після Жовтневої Революції підуть до виборчих урн. Вони

В інших дистриктах ще не 
урядових купців. Тут 

знову появилася ціла гур 
ма приватних купців, які заби
рають худобу від фармерів ще 
навіть по нижчій.ціні, як вста
новив уряд. Фармери мусять 
давати худобу, бо інакше во
на вигине з голоду.

Це є грабування худоби від 
фармерів на широку скалю. Б 
англійській мові таке грабуван
ня є відоме як “кетл рослинг”. 
В Західній Канаді воно відбу
вається в зовсім легальний спо
сіб. За старих часів банди гра- . 
біжників, що закрадали худо
бу наражували себе навіть на 
втрату життя, а сьогодніші гра
біжники мають повну протек
цію з боку уряду», бо уряд же 
висунув цей план. Чи будуть 
фармери далі мовчати на таку 
політику “свого” уряду?

посилка паші для 
посушливих околи-

і на винищу
вання найкращої худоби, яку 
фармери мають; покарати тих, 
які, використовуючи теперішнє 
тяжке положення, грабують 

піншесло велике' втрап''і"руЬЇуіФаРмеРів- забираючи худобу ’Ч1 , ..........  • 1 •. • 'від них за безщн, щоб зоага-

гнти себе; прнпішити дальше 
висилання худоби з Саскечева- 
иу - є домагання, наоколо я- 

фармери повинні об’єдна- 
і повести боротьбу. Коли 

ІІ.'-ОГО не Зроблять, вони 
будуть зовсім зруйновані. Ко
лишні грабіжники ' 
чарів пострілом 
Теперішні грабіжники 
ю і ь фармеріи новим способом, 
дуже попільним способом, який 

, спричинює багато муки і тер-« 
шини. Але як колишні ренчарі, 
зорганізувавшись, покінчили 
остаточно з організованими 
пандами грабіжників, так і те
пер Фармери Західної Канади, 
об єднавшися і зорганізував^ 
м-ит,'1 ■' сиою організацію, змо- 
\ . поставити край теперіш- |1р‘;\уП"абі'кпнчькііі політиці

Мабуть не всім відомо, що 
в Манітобі можна ростити]верхніх галузках,
еприкоти. Дикі сливки ро- ~
стуть в Манітобі вже від дов
шого часу. В південній Мані
тобі навіть яблука ростуть.
Але ніхто не подумав би, що в 
Манітобі, і Західній

, можна ростити епри- 
коте. Домініальїіі експеримен
тальні фарми в Канаді, а го
ловно Експериментальна фар
ма в Морден, Ман., виплекала 
рід еприкотів, що ростуть в Ма- 
нітобі. Експериментальна фар
ма в Морден, Ман., через дов- 

’• гі

4

Таке становище уряду безперечно погіршує серйозність|тов. [ЛЬЧуК ставить в першу чер
гу перед собою завдання зібра
ти в листопаді $20 для своєї 
преси.

Такі самі вимоги, тобто зі
брати по $20, він ставить до де
яких товаришів, до іншцх ста
вить менші вимоги — зібрати 
по $10, до інших ще менші. Це 
значить, що т. Ільчук знає по
ложення кожного викликаного 
ним товариша, знає також мож- 

’ ливості виконання наложеної 
праці.

Беручи на увагу також і те, 
що до листопадової кампанії є 
ще більш тижня часу т. Ільчук 
відкрито заявляє, що він буде 
працювати повною силою і не 
хоче, щоб його викликали аж 
при кінці листопада, коли вже 
нема часу багато зробити. Це 

 значить також, що всі викли
кані ним товариші знають на
перед що їх чекає, мають час 
заздалегідь приготовитися, ви
робити-собі певні плани чи то 
індивідуально чи навіть колек
тивно, а це багато допомагає, 
щоб перемогти у змаганню.

Коли ми говоримо про зма
гання, яке

Молочарські фармери в око
лиці Ріджайни, Саскатуну, Мус 
Джо і інших центрів тепер при
мушені випродувати свої най
кращі дійні корови, багато з 
них расові корови, як корони 
іїа м’ясо найнижчого грейду. 
Вони не мають паші для них . 
тому не можуть їх тримати. А 
в той самий час міста стоять 
перед загрозою браку молока, 
якщо в скорому часі не буде 
иідприйнято відповідних кро
ків запобігти цьому.

З деяких дпстриктів вже ви
слано тисячі голів худоби, що

1 : ’/ ; ї
1 ? ' Д' з

V. ЯЯ

І" -

~ -- ■ - - ----------------------------.



)КІ^^СЕРЕДЛ, 20 ЖОВТНЯ 1937.
"ФАРМЕРСЬКЕ

(ка-КомісарівНароднихРада

цьогорічний врожай в каналі— на 28.3 процент.

загаль-

:. іКАНАДСЬКІ КУРИ

'•ІЗ,-

бітники й фармери _ кожний 
загрози реакції. Ми повинні

заяву в су-
1937 року

На Крим! недавно підраховано, 
іцо там 71 стахановських ком-

чоловіка можуть виконати ту 
саму роботу за той самий час.

51,668,175,000; в 1929 рбці 
081,000,

(.'кількість фармерів, 
вий) податок в 1926 році

всі 
ку

>»м

як вироблена засівна 
Сполучених Штатів і 

' — стало 
під соціалі- 

сільського

конюшини підра- 
• ■ • тонн 

на /50,000 тонн в 
до минулого року.

йому конгресі Комуністичної' пар
тії наіічисельніше були зарепре- 
зентоиані англо - саксонці та ка
надські уродженці і у цілому кон
гресі активною силою виявили се
бе французи. Представник фран
цузької делегації у своїй співдо
повіді заявив, що коли в часі

Челябінський гусенічний
СРСР винесла рішення, що цієї терпилар) трактор і один чоло-

кратію, прогрІ;С 
свого життя.

Усім паши’* читачам ми реко
мендуємо цей'РОЗДІЛ промови Ти- 
ма Бака для основного вивчення 
й використання в праці за єдність 
фармерів і робітників в їхній еко
номічній і політичній боротьбі за 
поліпшення свого стану, в бо
ротьбі проти реакції, фашизму й 
нестерпного визиску трудящих.

Сторона 5.

На питання, що його якийсь час тому поставлено, чи справ
ді існують спільні інтереси між фермерським народом і робіт
ничим класом, дало відповідь саме життя. Спільність між по
купною спроможністю тих, що працюють за заробітну плату 

, і прибутками фармерів стали очевидними. Фармерам вдава
лося дещо рятувати себе кооперативного діяльністю, але й тут 
на кожному кроці вони стрічалися з завзятим спротивом фінан
сових інтересів. Фармери нарівні з робітниками є жертвами мо
нопольного контролю індустрії і фінансової та кредитної ма
шинерії, і одинокою постійною підтримкою в тому стані для них 
був робітничий рух, а робітничі представники в тих установах, 
де організованим фармерам вдавалося захопити владу, були 
їх постійними спільниками.

База тієї спільності є очевидна в наших спільних інтере
сах, але альтернатива прогресу через об’єднану народну діяль
ність або реакцію під п’ятою фінансового капіталу заставляє 
тепер податй собі руки рішучіше, щоб спинити зменшування 
фармерсЬкої покупної спроможності і здобути засоби на ко
ристь народу від- економічного піднесення канадського госпо
дарства.

Недивлячись на те, що сотки й тисячі людей далі є без 
праці, не дивлячись на те, що посуха перетворила широчезні 
пшеничні лани в пустиню і дисятки тисяч фармерів опинилися

рами. Поверх три четвертих ці
лої засівної площі засівалося 
руками; половину збіжжя жа
лося серпами і косами.

ТЕХНІЧНИЙ розвиток

ла орана дерев’яними плугами

вік можуть виконати цю робо
ту за одну шифту. Щоб зібра
ти збіжжя з 33 акрів ручною 
роботою в одному дні, потріб
но було 330 чоловіка і 30 ко
ней; вживаючи коней, жнива
рок і молотілок, зібрати це 
збіжжя в одному дні, було по
трібно 32 коні і 36 чоловіка. 
Тепер, вживаючи рільничу ма
шинерію власного виробу, о- 
дин 16-фітовий комбайн, один т. Сталін в грудні

піднести

байнерів з 71 комбайном і 178 
чоловіки зібрали цього сезону 
збіжжя з 91,580 акрів в протягу 
25 днів, що рівняється до 20 і 
пів акрів на особу денно.

Цьогорічний рекордний вро
жай не є тільки результатом 
застосування в сільському го
сподарстві механічної і техніч
ної сили, але Ч’акож результа
том ентузіазму, з яким кол
госпники і сільські робітники 
зустріли завдання, яке висунув 

1935 року: 
врожайність Радян

ського Союзу до 7—8 більйо
нів пудів. Це завдання, можна 

Це є тільки пересічні цифри, сподіватися, буде виконане на 
рік або два скорше, як перед
бачено в плані.

8 -™Т І,А ЗМЕНШИЛОСЯ ЗАГАЛЬНЕ
ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ НА РЕЛІФ1

Оттава, ІЗ жовтні:. Нор- 
мец Ро їжерс, доміпіальний мі
ністр праці, видав 
'•оту, що У вересні
--•■< осіб па ре.ііфі ц Кацаці, це 

і вк ііочаючн Фармерів, було 
4'8.11 1 проти 722,515 у вересні 
1931І року. Число оеіб на фар- 
’іах, які у вересні цього року 
йсгава ш реліф, і становило 

386,680. Поверх 80 процент 
фармерів, які Дістали реліф у 
вересні, жіівх гь в Саскечевані.

Механічні і технічні засоби 
країни в сільському господар
стві є тепер зовсім інші. Соціа
лістичне сільське господар
ство має для своєї диспозиції 
тепер майже піп мільйона трак
торів, що рівняються до 8 міль
йонів кінських сил; 125,000 мо- 
ютілок-комбаїініи; 109,000 мо- 
гороїшх трокін і багато іншої 
рільничої машинерії. Цими ма
шинами оперують поверх о тіш 
мільйон трактористів і 250,000 
комбайнерів, які разом з десят
ками тисяч механіків, агроно
мів ї управителів посувають 
вперед соціалістичне сільське 
господарство.

Попередньо, перед соціалі
стичною формою господарства 
і колективізацією, було потріб
но пересічно 21 копі, 24 плуги і 
21 чоловіка, щоб зорати ЗІ) ак
рів землі денно. Тепер, один

В Йд Союзіі бре зорано більше звід 
ж вся обробна площа ЯА і Канади

. Число 42.

РОБЇТНЙКІГйГФАРМЕРИ
Природні Спільники в Бороть і

(З ДОПОВІДІ ТИМА БАКА НА ВОСЬМОМУ ВСЕКРАЄВОМУ КОНГРЕСІ КОМПАРТІЇ НАДИ)

ки і службовці в тягу минулих десятиріч,, яскраво відзеркалю- 
ються в таких фактах: національне багатство збільшилося між 
1921 і 1936 роками на поверх чотири більйони доларів, але за
гальне фармерське багатство за той самий час зменшилося на 
два більйони доларів. Заробітна плата робітників і службов
ців зменшувалася на приблизно триста мільйонів доларів річ
но, загальний прибуток фармерів зменшувався майже удвоє 
більше, коли показник цін виказує, що ціни на усі товари під
неслися, ціни на індустріальні “сотпіоп ьЧоскк” Подвоїлися.

З цього ми бачимо, що коли національне багатство і при
бутки за останні дві декади, дуже збільшувалися, пропорція, 
що її отримували продуценти — робітники й фермери — стало 
зменшувалася.

З другого боку прибуток багачів збільшився не дивлячись 
на кризу. Загальний прибуток, оцінений для прибуткового по
датку в 1936 році становив $1,133,440,034 проти $1,003,110,640 
загального прибутку в 1926 році. Ллє в тому було 10,000 лю
дей (в 1936 р.) менше, що платили прибутковий податок. Збіль
шення концентрації багатства й добробуту є ще більше очевид
ні, якщо ми порівняємо цифри виплачених процентів і дивіден
дів власникам канадської індустрії. Порівнуючи звіти газети 
“Файненшіел Пост” про виплати за перших вісім місяців 1937 

і ми матимем

на 
шешія озимого 
200 бутлів, ; 
бутлів.

Збір сіна і 
ховано на 13,0-17,000 
зменшення 

що буй добрий порітіанні

на роз’єднаиН* 1 аР'іерів і робіт
ників. 'Комуні ' ‘."з партії- уста
ми славного прчу’Днпкг., яскрави
ми фактами 11 КазУє ,-іа кровну 
спорідненість ФаРмері;, І робітни
ків, цих двох С’111111 Праці, однако
во визискувані1* капіталістами, які 
наклали свої Кігті па уСе життя' 
канадського і{,аР°Ау. Тому, на 
нашу думку. розділ з про
мови Тими Бака є дуже важливий 
для фармерів 1 Робітників Канади: 
ВІН, повинен ПОСЛужіІТЩЛ послу
жить основою бсроТьби за -міцну 
єдність цих великих братів праці 
у їхніх змаганнях за мцр, дем0. 
кратію. прогрІ;С і за поліпшення

ш<> плаїп.ш прибутковий (доходи 
3.629; а в 1936 році 69 і.

і К^іееішіа заробітна плата робітників, що праціова.ін в ка 
над^ькій індустрії в 192(1 році, була $19.28 на тиждень; в 1929 
році нона гигнула $20, а н 1936 році нона впала до $17.70 ігі 
тиждень. Одночасно кошти житні стало йдуп. вгор\ і між 
робі пінками, що працюють спіорнтаеи непеїшісіь.

Катастрофічні умови, що їх пережинали фармери, робітіщ.

' О
" <41

осени в Радянському Союзі 
мається зорати 177,500,000 ак
рів землі для весняної сівби. 
Це рішення є дуже важливого 
значення в підвищенні врожай
ності на наступний рік. Разом 
з цим цієї осени буде засіяно 
92,505,000 акрів озимини збіж- 
ям, головно пшеницею. 270,- 
000,000 акрів оброблялося цьо
го літа і закінчиться їхню під
готовку під засів цієї осени.
З цього 55 мільйонів акрів бу- Сталінградський трактор. і три 
ло вироблено як пар (сомер- 
фалов), які зорано минулої ве
сни.

Обробити таку величезну 
площу, найбільшу обробну 
площ>' серед всіх країн світу, 

$180,- більшу , 
площа 
Канади взяті разом^ 
можливим тільки 
стичною системою 
господарства.

Цьогорічний високий збір 
збіжжя в цілому Радянському 
Союзі є до великої міри ре
зультатом механічної рушійної 
сили, технічного талану, і під
несення' могучої людської сили, 
яке викликало соціалістичне 
змагання в сільському госпо
дарстві.

Значення цього величезного 
розвитку в сільському госпо
дарстві Рад. Союзу можна уя
вити собі, коли зважити па той 
факт, що ще тільки 9 років то
му одна десята засівної площі

, За першим офіціальним під
рахунком уряду загальний цьо- 

! горічний врожай пшениці в Ка- 
. наді виносить 188,191,000 буш- 

лів. З цього 168,999,000 бушлів 
■ — яра пшениця, а 19,192,000 
бушлів озима пшениця. Збір я- 
рої пшениці по провінціям 
представляється так: Манітоба 
— 53 мільйони бушлів; Саске- 
чеван — 35 мільйонів бушлів; 
Алберта — 76 мільйонів буш
лів. Греіїдн цього року є дещо 
нижчі як минулого року. Цьо
горічний врожай пшениці в 
Канаді є найнижчий від 1914 
року, коли було зібрано 161,- 
000,000 бішлів пшениці. Ллє 
засівна площа під пшеницю в 
1934 році була тільки на чоти
ри десятих тієї величини, що 
цього року.

Збір іншого збіжжя,' за ви
нятком льону, збільшився. Це 
завдяки тому,

■ 7 * • • В ■ Г": у
І _______  V <
Веселі, бадьорі і певні життя радянські дівчата, члени спортивного клубу “Буревісник”, жваво маршу- 
ють через Червону Площу в Москві з нагоди 23-го Міжнародного Юнацького Дня. З піднесеними вгору 
затиснутими п’ястуками вони вітають провідників патрії і уряду, то стоять на трибуні і переглядають 

величезний здсиг молоді. Поверх один міл ьйон молоді взяло участь у цій демонстрації.

в розпучливому стані, продукція швидко зростає. В кількох га
лузях господарства продукція дійшла свого передкризного рів
ня; в деяких з них вона вже перевищила “вершок” 1929 року. 
Продукційна сила, видатність машинерії і продуктивність тру
дящого народу стало збільшуються і широко відомо, що те
пер існують господарські можливості для поліпшення життє
вого рівня і соціального забезпечення для всіх.

Сьогоднішній клич — це клич за піднесення покупної спро- 869, 664. Збільшення 
можності народу. Швидке зростання багатства Канади, збіль
шення продукції і наш величезний експорт є свідоцтвом, що 
підвищення покупної спроможності є можливе, якщо фармери 
й робітники об’єднаються. Хоч 932,000 народу далі залежать 
від директного реліфу, продукція кількох стандартних товарів 
в тягу червня біжучого року була більша, як пересічна щомі
сячна продукція, в тягу 1929 року, який вважається “вершком 
добробуту”.

Для прикладу:
Продукція мінералів була 63.1 процент вища, як 1929 році.
Електрична сила була 61.9 процент вища, як в 1929 році..
Продукція газетного й книжкового паперу була 34.5 про

цент вища, як в 1929 році.
Продукція автомобілів, і троків була 8 процент виша, як 

в 1929 році.
Сталева продукція була 11.1 процент вища, як в 1929 році.
Мануфактурна продукції була 6.1 процент вища, як 1929 

році.
Продукція в різних була 50 процент вища, як в 1929 році,
Зовнішпа (закордонна) торгівля також була вища. За 

перших шість місяців біжучого року вона була найвища від тому факті, що вони платять 33 
1930 року. Збільшення її відбувалося в наслідок значного 
збільшення експорту, головно матеріалів воєнної індустрії. 
Експорт тепер є на 26 процент вищий за рівень 1929 року,

врожай в Онтеріо, Манітобі і в 
деяких частинах Алберти. Збір 
льону, в наслідок посухи в Са
скечевані, виносив тільки 741,- 
000 бушлів — майже наполо
вину менше як минулого року. 
Збір вівса, беручи цілу Канаду, 
виносив 282,065,000 бушлів — 
майже 10 мільйонів бушлів 
більше як минулого року. Збір 
ячменю підраховано па 87.781,- 
000 бушлів -- 16 мільйонів бу
шлів більше як минулого року. 
Як овес так і ячмінь є кращої 
якості як минулого року. Збір 
озимого жита підраховано на 
-і,->88,000 оупіліп, а ярого жита 

1,450,000 бушлів. Це є збіль- 
жита на 1,545,- 

а ярого на 211,000

В днях від 8 до 13 жовтня від
бувся в Торонто Восьмий всу-кра- 
євиіі конгрес Комуністичної Пар
тії Канади. Щоб уявити собі ве
личину цього конгресу та його 
значення, вистарчить вказати, що 
відкрився він в присутності деся- 
титисячної -маси народу та 500 
делегатів з цілої Канади.

Конгрес вітали: представник 
Комуністичної 1 Іартії Франції, 
член її політичного бюра лА|>ред 
Кост; провідник Комуністичної 
Партії Сполучених Штатів Амери
ки Ирл Бравдер; представники ге
ройської інтернаціональної бри
гади в Іспанії, .між ними письмен
ник Ралф Бейте, організатор зга
даної бригади, що вкрила себе^не- 
вмирущою славою в боротьбі за 
демократію; на конгрес наспіли 
телеграми від комуністичних пар
тій з різних країн та людей, а 

. представника з Куби не перепу
щено через кордон.

У відміну від усіх попередніх 
конгресів, на Восьмому всекрає-

Аііг.ііи є добрим покупцем 
канадського курячого м'щ-а. 
Завдяки добрій іікосгі курячо
го м’яса а Канади, попит па ку-1 ^.'іх 
І'иче м'ясо .і Канати и Лпг.іїї! 
носгіііііо іростас. Пайпіаіяііпп' 
попит є па кури, що вижаті, 
ні і 3 до І фунти. Майже 
іюсплки м’яса .і каиа ісььн\ 
1'ЄІІ, ЩО ОУЛП II КОЛІ Сіоре- 
иках, вже ро ййш.іисн і гепер 
гам є місце на ноні носи ікц.

І

Б-річшіП огер, один 3 найкращих в Канаді, який є класністю 
урядово, експернментальнсї фарми в Летбридж, буде В"ДТ‘° 
шпі урядом Албертц „а виставу коней в Сполучених ІІіДтах’ 

що відбудеться в Коломбус, Огайо, від 9 до 16 жовтня.
\

року з виплатами за той самий час в 1920\р‘Ьці 
нижче подані числа.---- ' .............'

ЗА ПЕРШИХ ВІСІМ МІСЯЦІВ

Проценти за бопди: в 1929 році -г- $166,143,957; в 1937 ро
ці — $282,098,909. Збільшення' в 1937 році проти 1929 року 
становить $115,954,952 — на 69.8 процент.

Дивіденди: в 1929 році — $140,988,387; в 1937 році — Г""
і в 1937 році понад 1929 рїі< на $39,881,277

Разом: в 1929 році $307,132,344; в 1937 році — $462,968,573. 
Збільшення в 1937 році понад 1929 рік на $155,836,229 — 50.7 
процент.

Збільшення виплат процентів і дивідендів на суму $155,- 
836,229 не становить ще усього збільшення незароблених зи
сків кількох вибранців. Виплати процентів муйіципалами, про
вінціями і домінією на довги, .плюс —■ наГ довжні загараиту- 
вання провінціональними й домініальним урядами становлять 
Тепер загально поверх 260 мільйонів доларів річно. Все це 
йде до того самого клйсу, який отримує виплати дивідендів 
й процентів від шерів корпорацій і від всезростаючої величез
ної пропорції збірних і усіх виплат процентів І дивідендів _
які загально становитимуть поверх 900 мільйонів доларів цього- 
року — все це йде в руки Ікменьки мультимільйонерів, які до
мінують господарське життя Канади.

П’ята частина усього багатства канадської продукції йде 
тепер на виплачування процентів і дивідендів. Тільки 6 448 чю- 
дей в цілій країні мають прибуток по 10 тисяч доларів або б’іль- 
ше па рік, але 304 з.них (менше, як один на кожних 36,000 пїт я’пе збіжжя в Рад Союзі бу- 

і- нашого населення) мають поверх 50 тисяч доларів прибутку Р
рвшо кожний, а про ^“'и'їхнііі прибуток можна судити пЧ , ТІЛьки один процент тракте

- • -3 процент усього особистого
прибуткового податку. Порівняйте це з фактом, що тільки 
694 фармери мають,вистарчаючий прибуток, щоб платити щш-

коли імпорт залишається більше, як ДО процент нижчий від тільки дещо більше, як одну десяту частиііу проііечг 
ного особистого прибуткового податку. 'У '

База співпраці фармерського 1 робітничого народу є оче
видна. Наш спільний ворог ь монополістичний капітал Вища 
покупна спроможність - це спільна погреба, і ед„ість д,, фар- 
мерських організацій 1 робітничого руху довкола здійснашя

. —-------- 1 поліпшення. Ро-
•і них стоять перед обличчям 

тепер Консолідувати нашу спілку.

1929 року.
Робітники індустрії й фармери далі терплять від гострого 

зниження їхньої покупної спроможності, впровадженої ще в 
часі кризи. Вартість продукції землі впала нижче 1929 року 
на величезну суму $350,000,000 (350 мільйонів доларів). Вар
тість молочних продуктів .становить 84 мільйони ■ доларів потреб, е одна можливість вибороти засобі! 
менше, хоч скількість продукції була більша. загальний .......  л ''----------
прибуток фармів н 1936 році був біля 600 мільйонів доларів 
менший, як в 1929 році, хоч загальний процент т.наців н:. 
фармерах тепер є більший, як був тоді, і ціни, які ноші 
мусять платити за маііуфакпі|ші та інші товари стало під
носиться. Втрата покупної спроможності фармерів є пані 11, 
значніша, коли візьмемо на увагу цілу минулу декаду (десяти- 
річчя):

Загіїлі.ниіі фармерсі.киіі прибуток в 1926 році стаиошш
$1,631,081.000; н 1936 році

Сьомого конгресу усіх фраішузь- 
них членів партії було заледве 50, 
то на цьому конгресі є більше, як 
де число, самих делегатів. _

Комуністична Партія Канади ви
росла за останні роки у велику 
силу, маючи 15,000 членів та по- 
вері’100 алдерменів, рівів та лю
дей в муніципальних урядах Кана
ди взагалі.

Иа 500 усіх делегатів, україн
ських делеі'атів, що реперезенгу- 
вали різні місцевості було біля 35.

Багато уваги конгрес присвя
тив посусі в Саскечевані та по
діям в Алберті, ухваливши по 
цим питаним окремі резолюці.. 
про які напишемо в дальших чи
слах “Фармерського Життя”, а иа 
цьому місці подамо 5-ий розділ 
промови Тима Бака, присвячений 
спеціально стосункам фармерів і 
робітників.

Вороги народу, реакція, що 
хоче .відібрати демократичні пра
ва і встановити спою необмежену 
диктатуру, посилили свою роботу
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служби.
1 В околиці ІІоргедж, Овквил, 
ІІтан та других є вже кілька су і- 
ітерптеьких громад і всі є в до- 
|брім маєтковім стані.

Д. Я. II.

ДОБРИМ ВРОЖАЙ ВИНО
ГРАДУ В ОНТЕРІО

Цьогорічний врожай вино
граду в Оіггеріо (в дистрнкті 

—.  - Ніягра) є один з найкращих .за
шоі жінки, яке опісля розпі-з-[останніх кілька років. Мииуло- 

іцо цс :
Вернон, Б. К. Догаду«ді виносив 23,104,(100- фунтів,

'чого Оптеріо дало 21,640,000 маєтку піхто 
знає.

Радянський уряд проголосив 
минулого понеділка, що 12-го 
грудня відбудуться загальні 

для ви- 
3 ДВОХ

Ради Союзу і Ради .теперішні 
яку вста- і...........

Сталінською Сталіна 
прийнятою

В нашій окрузі ті Алексієвич 
зорганізував ряд нових відділів, 
зорганізував і пепепровадив 
три-місячний окружний курс, з 
якого ми дістали ряд хороших 
працівників. Деякі фармери 
цікавляться скільки ми платимо 
товаришеві за його працю. Во-

ЙОСИФ ЛИПКА 
Ударник піериверської округи.

* ... 1 !• . ___ с* і г»/}

допомогу іспанському народові. В 
травневій пресовій кампанії він зі
брав $20. За рік т. Липка придбав 
25 нових передплатників на “Кле- 
ріон Віклі” і 20 нових передплат
ників на "Фарм. Життя”. Тепер 
вже поверх два тижні товариш хо
дить піхотою поміж фармери і 
збирає нову і задовжену перед
плати на "Фарм. Життя”, а також 
збирає жертви на допомогу іспан
ському народові. Він говорить, 
що дуже любить працювати для 
своєї організації і для трудящого 
загалу.

41 ■

освіти.
З бувшої царської Росії ці 

люди виїхали вже давніше, ще 
перед війною, бо не 

царської

Ж « ”

Я

відбудуться 
вибоїні в цілому Союзі 
бору Верховної Ради 
палат Г
1 Іаціональностей 
мовлено новою 
Конституцією, прийнятою в датом. 
грудні 1936 р. Верховна Рада бу-' 
де найвищим органом держав
ної влади. Голосування 
таємне-і директне. Біля 100,- 
000,(410 осіб візьмуть участь в 
голосуванні.

Рада Союзу буде складатися 
з 569 депутатів, а Рада ГІаціо-

нізації в багатьох випадках 
без жодної винагороди.

Я уважаю, що так далі бути 
не повинно. Цей товариш, що 
працює для організації, пови
нен дістати винагородження. 
Коли б так кожний член нашої 
округи .дав 3 до 5 дола’рів на 
рік на піддержку організаторів, 
то я певний, що паш оргапіза-' 

пі організатори, які віддають тор ще більше віддав би часу 
для організаційних спрцв. Це 
не велика сума і кожний з нас 
видає на рік багато більше гро- ( 
шей па менш потрібні речі. ■ •

Це питання ми мусимо по- 
ставити на окружних нарадах 
і вирішити його. Треба зверну- ' 
тії нашу увагу на організування 1 
нових відділів та приєднування 
■членства до існуючих вже від
ділів. Крім того нам треба зи
мою відбути три-місячний 0- 
світиий курс. Є в нас багато 
здатних до науки товаришів і 
треба дати їм можливість вчи
тися. •/

Бервнн, Алта. — Ми часто 
говоримо про брак провідни
ків в наших організаціях. Че
рез брак проводу на місцях ми 
бачимо застій в організаційній 
праці. Такс нарікання часто 
можна бачити також і на сто
рінках нашої преси, де допису
вачі пишуть п[зр застій в орга- ни не хочуть вірити, що паші 
пізаційній праці та його при- товариші працюють длп орга- 
чини.

Так, ми часто говоримо про 
брак провідних сил на місцях. 
Але з другого боку треба та
кож сказати, що ми вже вихо
вали в наших організаціях пев
ні кадри провіднйх товаришів, 
але ми не навчилися ще їх на
лежно оцінити.

В багатьох округах є окруж-

лії). його влада досить стро
га і коли котрий член прови
ниться чим, прічер може й ка
рає його нагайкою.

В неділю йдуть три рази до 
церкви, а цілий тиждень пра
цюють: умірковано поза сезон, 
а важче в сезоні. Підчас жнив, 
наприклад, працюють всі, чо
ловіки н жінки: Землю вміють 
обробляти на моредний спосіб 
й модерною машинерією. То
му в нормальні роки мають 
гарний збір хліба. Плекають 
багато всякого скота й домаш

 ніх птиць. Продають багато
всякого продукту, городині!, 
меду тощо, а майже нічого не 
купують крім машинерії. Тому 
за кілька років вспівають ви
платити. свої фармп й купують 
сусідуючу землю, якщо є на 
продаж.

Вони, виходять па тім добре, 
що спільно працюють і разом 
мешкають та усе в них є “на
ше,” а не “моє”. Там, де колись 
багаті фармери не могли вийти 
па кінець й задовжн.тися, веду
чи індивідуальну господарку, 
гуттеритп, купивши, виплачу
ють і заможніють.

Хоч гуттсрнтські громади (й 
подібні до них менонітські) ве
дуть своє життя на основі бі
блії, все ж таки їхні засади <: 
спільна власність, спільна пра
ця й житло. Навіть шкоди ма
ють свої, але учителі є з урядо
вими цертпфікатЯми і паїїчад- 

1 ня є після вимог департаменту

ється й тепер дешевше.
• Громада зветься з англій
ського кольонія. Нею управ
ляє прічер (проповідник біб-

Бойове друковане слово мо
жна поширити, коли б за цю 
працю взялися усі члени.

В окрузі замешкують фарме
ри різних національностей, а 
більшість з них володіють ан
глійською мовою. Між ними є відділи на місцях повинні до- 
багато прогресивних людей, 
які симпатизують з прогресив
ним рухом. Деякі з них є чле
нами організацій: Соціального 
кредиту, ЮФА, сісіеф, і інших. 
З цими організаціями наші ор
ганізації майже не зв’язані і 
кожна з, цих організацій веде 
свою працю індивідуально, хоч 
всі вони бажацтії Поліпшення 
жцття фермерів та робітників.

Тиндал. і 
років, та- 
.т зали- 

&
1 з Вайт- 
'чи через

тра-

Біггар, Саск.. — До нас заго
стив тов. Креіщ з Саскатуну 
і 26 жовтня відбулося масове 
віче, на якому він промовляв. 
На цс віче зібралося досить ба
гато людей і всі уважно слуха
ли промовця.

У своїй промові т. Кренц 
присвятив найбільше часу і у- 
ваги положенню в Іспанії та бо
ротьбі, яку там веде іспанський 
народ проти фашизму. Він на
водив докази про те, як фаши
сти знущаються над іспанським 
народом, як німецькі та італій
ські аероплани налітають на 
села і міста Іспанії, кидають 
бомби, які пищать будинки, 
руйнують цілі села і міста, вби
вають невинне населення Іспа
нії. Багато людей вже полягло 
в Іспанії, багато сиротів та 
вдів вже лишилося по забитих 
героях іспанського народу.

Переказавши події в Іспанії 
т. Кренц звернув увагу присут
ніх на положення тут в Канаді. 
Особливо він спинився над 
життям молоді, яка не має 
змоги дістати праці. Багато 
хлопців їздять фрейтами від 
одного кінця Канади до друго- 

- д 1
ЧІ’ОІЩ САІГО.

шюшькіщ амбаеачор Ф> Сп°- 
•''Учевнх Пінітів, ,ІКІІІІ неофі
ціальнії ВІ ІИІД.Щ ца днях дер- 
жанноіо секретаря Сполуче
них ИЦаїіц Корте.іа Гала, 
іЦої» 'асштіуд, ближчі іяфор- 
мації гідносію урядовій' зй" 

и1, Ч и якій і'оии засу- 
фхуині, Японію іа зламаїїин 
міжнародних у|.оп)іІ у зв'яз
ку з <ї нападом па мпрое на

селення КіігаЯі

■ Ж

кладію обговорити на своїх 
зборах, виробити певні плани 
та принести їх на окружні на
ради.

Ми мусимо збільшити нашу 
округу новими відділами, а ста
рі відділи треба збільшити 
членством. Подбаймо, щоб 
кожний член був читачем своєї 
газети “Фарм. Життя”.

М. А.

ТКЕВСПСІ
СНЕДШ-А. И'ЛПСАПЕ
НІіСГОДТІНСАТЮНЗ.
ПСмОЄТЗ Г1Н.П0ЛЕЗ

тисту одежу.
В них їда проста без вибагів. 

Усе своєї продукції з свойого 
поля її города.

їхні вірування не дозволяють 
курити, ходити на музики й 
танці або пиячити, хоч вино 
п'ють мірно у свято.

Неодружені чоловіки голять 
заріст, • але одружені запуска
ють бороду' її вуса.

Деякі більші громади мають 
свої млини й продають муку, 
куди можуть. За це великі ком
панії млинові навіть по судах 
тягали гуттеритів, але програ- 

продовДли і гуттернтська мука прода-

майже весь свій час для орга
нізації. В нашій окрузі є та
кож окружний організатор — 
т. Алексієвич. Я знаю його по
ложення, знаю також, як бага
то праці він віддає для органі
зації. І тому я хочу поруши
ти справу ще перед окружними 
нарадами. >

Кожна людина потребує хар
чів, вбрання та мешкання. Ко
ли людина працює для органі
зації то відділи в окрузі повни
ти подбати про те, щоб такому 
працівникові дати иа його про
житок. Воздухом людина не 
може жити.

І.
Нова карта з боїв в Іспанії. Лоялістський уряд пере 
брався з Валенсії до Барселони. Валенсія була осідком 
уряду від часу, коли фашисти почали тяжко бомбардува 
ти Мадрід. На малі показано ні міста. Рівнож мапа по
казує територію, що є в руках фашистів. Починаючи з 
малого містечка Яка, недалеко французької границі, фронт 
простягається покрученою лінією на південь в гори, скру
чує на захід окружаючи Мадрід, і далі йде на південь, 

відтак скручує на схід до Мотріль.
(Ману взято з віппіпегської “Фрі Прес .)

го, але положення всюди одна
кове -і нігде не можна дістати 
праці. Багато хлопців попада
ють під колеса тягарових ваго
нів, в наслідок чого стають ка
ліками, або гинуть.

І коли молодь нуждається, 
не має в іцо вбратися, не має 
жодних розваг, то капіталісти 
приготовляються до війни, го
тують її на гарматне м’ясо. 
Війна може вибухнути кожної 
хвилі і тоді можуть забрати 
наших синів иа війну, хоч ніхто 
з нас не хоче їх віддавати. Ко
ли ми зорганізуємося, тоді не 
допустимо до війни, не допу
стимо до фашизму.

Після промови були питан
ня, на які т. Кренц давав влучні 
і вдоволяючі відповіді. Палким 
закликом ставати членами 
ТУРФДі.м т. Кренц закінчив ма
сове віче.

Вечором того самого дня від
булися збори членів, на яких 
т. Кренц здавав звіт з остан
нього з’їзду ТУРФДім, що від
бувся у Вінніпегу. Рівночасно 
від подавав нам різні вказівки 
відносно ведення організацій
ної праці. Присутна.

ЩЬАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”. г^рЕДА, 20 ЖОВТНЯ 1937, __

■[щоТтЕБАІІБГОВОРИТЙ 
на окружаях нарадах

— І

Про кооперацію між тими 
організаціями ми говорили на
раз, аЛс на тому й лишалося. 
Слід сказати, що кожна з тих 
організацій окремо не стано
вить великої сили, але як би ми 
всі об’єдналися і виступили 
спільно до боротьби за такі чи 
інші домагання, ми могли б їх 
осягнути.. В зв’язку з тим від
чувається великий брак привід
ного товариша, який володів 
би добре англійською мовою.

В окрузі відчувається вели
кий брак учитслів-диригентівТ' 
У нашій окрузі є багато молоді 
і дітвори, яку ми при допомозі 
учителів могли б притягнути до 
організації і тут виховати її в 
класовому дусі.

Ми плануємо падходячої зи
ми влаштувати три-місячний 
освітний курс, завданням якого 
буде підготовити товаришів до 
організаційної праці та до ВОК, 
який має відбутися слідуючого 
року.

В окрузі начисляється 9 від
ділів ТУРФДім, 1 Секції Моло
ді і 2 Юпсскції. Відділів Жін- 
секції в окрузі нема тому, що 
організування жінок у пас під
кладається на задний план. 
Слід нам завжди мати на увазі, 
іцо в нашій окрузі є широке по
ле до праці і ми можемо зор
ганізувати не тільки українські 
маси, але допомогти також зор
ганізуватися фармерам інших 
національностей. Як саме нам 
треба братися за це діло —

Бєрвіш, Алта. — На останніх 
окружних нарадах ііащої окру 
пі були винесені досить важ
ливі рішення в напрямі розбу
дови наших організацій в ок
рузі, -але багато з тих рішень 
іце не є виконані тому, що не 
нсі члени старалися перевести 
їх В'Жрття, легковажили спра
ву.

Наближається зима та наші 
окружні паради. Ми знову 
з’їдсмося і будемо підсумову
вати свої здобутки, недоліки та 
виробляти плани рраці на зи
мовий сезон.

Коли глянути на оргапізаціи- 
по-Освітню працю наших орга
нізацій в окрузі то можна зау
важити її зріст. В деяких мі
сцевостях 
па задпому місці, хоч повніша 
стояти па передньому- 1 Іа сто
рінках “Фарм. Життя появи
лося ряд дописів з нашої окру
ги, в яких товариші старалися 
висвітлити свої недостачі, не 
показуючи належно успіхів. 
Це добре явище, що товариші 
дають відомості про себе, але 
в нас є такі відділи, які не да
ють про себе чутки і ми не зна
ємо, що вони думають робити 
в часі зимового сезону.

Я не хочу забирати багато 
місця на сторінках “Фарм. Жит
тя”, я тільки хочу порушити 
деякі справи перед окружними 
нарадами та сказати про пра
цю наших відділів.

Деякі відділи проводять до
бру роботу, чого не можна не
дооцінювати. Відділ ТУРФД- 
Дім в Прествил продає 50 до 70 
чисел “Клеріон Віклі”. Відді
ли в Лейк Кардинал і Норт Стар 
дорівнюють першому. В Гай 
Прейрі продають 5 чисел, але 
можна продати більше. Що 
роблять ударники в Гайленд 
Парк, хай вони самі про себе 
скажуть, коли , взагалі мають 
про що говорити.

ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ
Тов. Мокрій, який збирає за- 

легау і нову переди,таку на 
“Фарм, Життя’’ зібрап па пре
совий фонд "Фарм. Життя" 

хотіли Жертвували: Т. Пікольо- 
війеькоі в,,1і' Впрдс Гн.і, 25 центів. II, 

Т. Івщючко, Яііів, $1.0(1, Ів. Ду- 
бецькпй, Япів, 25 центів. М. 
Дотик, Янів, 25 центів. Д. 
Стельмах, Бнрдс Гил, 50 цен
ті», Іван Гараспм, Лейдівуд, 
$1.00. Усім жертводавцям скла
дається щира подяка.

знайшли забиту жінку.
Минулого четверга * рано 

знайдено коло сіпіарської за
лізниці, 10 миль па захід від 
Спрингсайд, Саск., тіло стар-

Японські танки повільно просуваються через Наиков- 
ськиіі прохід в свойому загарбницькому наступі на Китай. 
В останніх кількох днях Японія вислала до Китаю велику 

кількість воєнного знаряддя, в тому числі і танки, для 
масового вимордування китайського народу.

ТРАГЕДІЯ НА КРОСИНГУ 

Один чоловік загинув, а три 
Чїли серйозно покалічені 

1 знаходяться в критичному 
'«ми минулої п’ятниці 

снішрський поїзд 
трока на да

на но
на захід ■■■і -юзешур. М,НІ Забиті( 

Микола Ьагенчук, 46 
Фармер з Тпндад, Май 

' Михайло 
перший -10 

з 
25

на.іьіюстей з 574 депутатів. Де
путатів вибирається на -1 роки. 
Носиф Сталін, генеральний се
кретар Всесоюзної Комуністич
ної Партії (більшовиків) і всі 

. і комісари будуть 
кандидуватії до РаЛ11 Союзу.

1 в>ке поміновано кавди-

! чо.іоііі-| шенціп, гарбарів, коїіа.іів, 
яких Піі,312 г \ піці, що лодіїн, столярів і г. д.

і о іруТьніїїся, а іс з тру-! Давніше в Німеччині, оніедч 
' а Царській Росії, до якої пере-!

ее.щ.щеь ще за царцці Катерії-І 
ті та її наелі'шиків, гуиернпі' 
мали й своїх ткачів, але зііраі.І 

Ш'Міою року ро ]серед канатськпх обставин ку-| 
ниям мерпшч іііеп?п\піц, тканину на одежу ці. 

вмирає п першому,іону, тільки шпіоть самі. Нсі 
|однпіені однаково: чолошки й

і
' стані,
вечором
вдарив в їхнього

■ іізшічіюму перехресті 
мер 1 гайвей 5 хп'ь-ц, 
т і Ьозежур, Май.
Микола Батепчук, 46

лічені: Тед. 
шин, браги, 
Ц’угий 26 років,' 
Іван Комісарчук, 
'«’"< •' Тінідал. Батеичук 
вшв жінку і 7 дітей "Во'"-.“ерталидоІів 

м.шт. 1, переїжджаю, 
'Т0СІ"”'> стрінулися З ЦИХ! 
ГІ‘Ш1,М випадком.

ЖИТТЯ ГУТТЕРИТІВ 
 / . } 1 ~ ~~ 

Мало читачів “ФЖ” знає, хто жінки на чорно, тільки про свя- 
є гуттеритп. Це є релігійна сек- то жінки носять кольорову цві- 
та, початки якої сягають в ста
рину. Наскільки можна прові- 
рити, ця секта була вже в се
редніх віках, в 15 і 16 століттях 
й існувала зразу таємно, бо ка
толицькі власті її'переслідува
ли, як єретиків і відступників. 
За часів поширення реформа
ції, в 16 і 17 століттях, коли 
протестантизм здобув собі ба- 
гато'прихильників і право існу
вання, секта гуттеритів висту
пила отверто в Німеччині, Ні
дерланди і Чехах.

Деякі гуттсрнтські письма 
твердять, що їх секта є і 
женцям перших хрнстіяпських 
громад ще з часів римської ім- 

' пер її.
На всякий випадок гуттерц- 

тн живуть ще й досі па взір 
перших христіян. Приватного 

> в них не має і не 
Весь рухомий і нерухо

мий маєток належить цілій гро
маді. Живуть в однім мешкаль- 
нім буднику, мають спільну 
столову і кухню. Мають поділ 
праці. В праці чергуються. 
Кожний здібний до якої окре-

1 Зараз під виноградом в Канаді! відповідальний 
іс засаджено поверх 15,000 ак
рів.

мре. Каролайн річшій збір винограду в Кана-
І» 1/" Плж.лмо • ....... оо іл.і .і______ г.

нано,
Фі()р з 
ються, що вона,впала з поїзду,1 
коли він був в русі і забилася. 
Поліція розсліджує.

мої галузі рільництва чоловік 
і перед грома

дою за цю ділянку.
Кожна громада старається 

бути самошістачаючою й нс- 
. Тобто виробляють 

, ч . . шо тільки можна,
людей, які'не можуїі. одружитися че-'Шоб щ< найменше купувати на 

. Мають своїх кранців.
яких 3 мільйони тонн цьоіп ро- пікіп. У ні дні с 816.122
КУ- І кін, і і

Про брак ііожніщ в країні на повинні
ні і.іп- іі>и> іншу іам і 1,0.;/,/ом жі- 

папігь еам Гп.іер.'ііок, з яких 5І:.’,000 с \ віці, що' 
іара іііін він це поїщпііі одруалитігш І

нр.,!
нари іе, піц ни І

ІО||і>Мі,І ііХ

іеіілп [

-
і*?.: ■

БРАК ХАРЧІВ В НІМЕЧЧИНІ
В наслідок иагоного вро

жаю, в Німеччині може поста
ти серйо ший брак харчів цьо
го року. Цьогорічний збір жи
та підраховують на 6,770,000 
тонн- 1 мільйон гоїш менше як 
пересічний річний збір II роках • ( 
від 1930 до |‘Ц5. Навіть, тобі ....... к„.„„
ш-ей цьогорічний збір піііешщі’ЗАМАЛО ЧОЛОВІКІВ У ВІДНІ залежною, 
і шпаги з минулих років були У Відні е біля 65,000 жінок,І усе своє, 
зужиті Ііа ПОЖИВУ ДЛЯ .ІЮТеЙ, ЯКІ’ііе хіожуїі, одру.і.іііпе;; •• е='щім 
брак піщинці буде шшоенги па'рі'З ге, шо гам є зам.і іо чоло-!ринку, 
’ііігі і у м і 11 Го ин ігмі п і .і і .,. .......... \ ’ і > - .. • < і ... і , » .і 

КІІ), з
* ’ ....................................... , .... .. ц ■ у <Нц ! |Ц -,Ц н- Л

тякнуиді сноііі ііриміші не іаи-рого боку і,їм с |,<»:»7,7О8 жі-'в 
но тому папігь сам ‘ 
Але як ш ому
СІСІ 1,111. . іЦМІг | ь ||<> цТ,| | Ц
дшірпщ і сіпни 
.тс мі іьйоші на 
Франкові шіниіиуііати 
СЬІЛІІІ н.ірод.

’:л. ..
' --Є' -
: -’.Д ■

фунтів, а Бритиш Коломбія 
1,46-1,000 фунтів. Цьогорічний 
збір буде вдвоє більший як 
минулого року.

Виноградніщгво в Канаді 
вперше започатковано в 1857, 

і році. В 1880 р. під виноградом 
[було вже засаджено 100 акрів,

уї'СигЛсЬа
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Сторона 7.

Число 42. і
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Іоо.

Міігеіа, Країн. ІіекіІіазМГаидк Ьгапеїі а

РЕТЕК К08ТАШЕК

ІІК(ЩЕ8ТІ0Хт-

еаск
Ьаггісасіез іп Ніс

По $10 викликаю таких това-

ор-

V-

т
—іч»

і . .1

Приятелі. Дж. Кук, з І’іді Крік, Ман. 
плпип помпі» гі/'п

111101111НИВШІіиіаиіі іівіпаиііііиаіііаик

ІВІІІВІІП

/

ОРГАНІЗАЦІЙНИМ ШЛЯХОМ молодь 
МОЖЕ ПОКРАЩАТИ СВОЄ ЖИПЯ

Еогі Ггалсез «Гипіогз аге £ЄІІ- 
іп" Лолгп Іо лгогк £ог Іке зеазоп.

Зепсі іі іп гщкі алгау' Тіпнпіпз, 
аиЛ іеі Ііз кпоіУ того акоиі уоиг 
ріапз. ‘

еізе.
А £сіу іуеекз Ьаек І ІіаЛ ап

НОВИЙ ГОСПІТАЛЬ 
В ЕНДЕВОР, САСН.

V.

АЯ5МГЕВ ТО ЬАБТ У7ЕЕК’Б 
РІГ22ЕЕ

Т11С ЛЛЮГСІ із
АВЬ¥.

РВОГЕ88ОВ АЬВЕЕТ 
ЕШЗТЕШ

, “І Иііпк іі. із ту йиіу іо ехргсзз

ІІ
д'іП^ИПНІНПМНІИИІГІ

уоіітн гониміІ

іїз І лгаз
Ли^изі іп іііе Іеі'І і’ооі. 
"еі аіагтесі 'русі' іііїз 
лгоипЛ ізп’і уегу зегіоиз.

І- '

егз аге Ьнзу аі лгогк, ііїсу лл'егеп і 
аЬІе Іо "еі іііеіг ог£. лгогк зіагіесі.

ТНЕ ВАКСЕВ ОГ А МГОКЬВ 
МГАК

Веаг Лнпіогз:
ЛУб аге ІасеД луіііі Ніс* Лап{?сі‘ 

о£ а ллогкі лл'аг. Аігеасіу лге зее 
Іііс і’азсізіз ігуіпе іо зіагі опе іп

йому з чисел “ФЖ” я знайшов 
допис т. Липки з Лск Кардінал, 
в якому він бере нас трохи до

....... ■ _ т в у

ІІоогау! ТІїогоІЛ Ііаз Лесібесі 
Іо аїїіііаіо аз а герріїаг еІиЬ о£ 
оиг КеЛсгаііоп. ТІїсу аге ріапгі- 
•п£ а еоисегі апсі а ІІаІІолге єн 
Оаиее апЛ аге аізо зспЛіпк 2 Лс- 
Іей’аісз іо Ніс Еазіегп Сапасіа ¥8 
Сопіегепсе.

Апсі апоіііег Ьгапсії ^еій'зігнек 
оГі іііе Іізі. ТІїіз ііте іі’з Оііалча 
Лппіог Вееііоп. Оііалл’й ■ Липіогз 
Лісі поі сріііе геаеіі іііеіг циоіа 
аз опіу 56с. лгеге соПесІеЛ. Виі 
ііюу луіП (Іо іписк. Ьеііег іп Ніс 
Гиінге іііеу зау. Тііаі’з іііе зрігії, Зраіп апЛ Скіпа. Мапу тіїїіопз 
ОИалуа!

АИОТНЕВ РИ22ЬЕ
Аггап^е Ніс Іеііегз о£ 

Кгоир іо зреіі а £ооЛ.
ІСЖ08Х
ЕТО8РОАТ
Е8СМКІ8Л
КЕАВО
АТ8МІІВП •
ЬАМЗіХО
Гог ехашріс, Ніс £ігзІ згоир

ИЇУІТАТІОК
“.Візі риі Ікаі Ьаек лсіїеге уои 

Іоок іі іїоіп,” аз Іпе уоип& ІаЛу 
заісі іо Іке сіагііпк уоііп" тпап 
іуііо ІіасІ 8І0ІЄП а кізз.

Моозе Ла\у Липіогз аге ріаппіп^ 
іііеіг ігогк Гог іііе соїиіпк зеазоп. 
Тііеу м огкесі іп іііс Зрапіак сапі- 
раі"п Ьиі кате поі зоні іп ікеіг 
топеу уеі. ТІїіз туііі Ье сіопс 
уегу зооп І ііііпк.

Веаг Еаіпііу:
Іі із <ріі(е зоїпе ііше зіпсе І 

Ііаур іугіііеіі аз І кате поі ІіасІ 
ап оррогіипііу. іо тугііс (Іпе іо 
уагіои.ч гсазопз. Аз ■ уеі І кате 
поі геееіуесі опе Іеііег їгош Са
пасіа іскісії іп іигп іпеапз Ггоіп 
уои. ТІїіз тау Ьс сіие іо ікс 
геазоп іііаі І ат сопзіапііу іпоу- 
іпр ■ акоиі Ніе еоипігу апсі ікс 
Іеііегз^сап’і саіск ир іїіік те. 
Виі І іуапі іо зау ікіз — сіо поі 
(Іеіау іп апзіуегіпе ту Іеііегз. 
Лпзіуєг (кет аз зооп аз уои ге-

ТІїе Рогі Агікиг .Тииіогз аге 
кееріпц іп зіср іуіііі Гогі ЛУіІІіаш. 
Ткеу аізо іпіує а зеїтіпр сігсіе Гог 

Мііе "ігі.8 апсі Ніе Ьоуз аге соїіееі- 
іп£ Ьігеїі Ьагк іо таке аіі зогіз 
о£ изеїиі Нііп"з. Тке сіиез аге 
Ьеіпк зігаіекіепесі оиі аіці Ніс 
касі^ез Ьеіпе раіД їог. Тііеу аге 
"оіп" іо ееіекгаіе ікеіг 5ік Аппі- 
уегзагу оп іііе 24і1і о£ ікіз топііі 
іуііІі а ріау. Кеер іі іір, Рогі 
АгіЬиг!

Ііікс апсі аге ріаппіпк іо ІюШ а

(Ігісі, Ніе сііу іукісії із Ьеіпй іаїк- 
1 еб акоиі іп аіі еоипігісз. То Ье- 

"іп іуіііі, іі із тоге зігікіп^ апсі 
пюге ир іо сіаіе іііап тозі Еиго- 
реаи сіііез, Ьу Ніаі І тези Іагве 
еіііез. І зіері іп а Йоіеі іуііісіі 
із того піосіет апсі того 8(гікіп" 
Ніаи ЛУкаі зоте о£ іііе реііу 
Ьокг^еоіз іп Сапасіа іпііаіііі апсі 

І іі опіу созі те Нігее резсіаз 
, (іуіііеіі із едиіуаіепі іо 24 сенів 

) а пійііі, 
. іуііегеаз іі ууоикі Ііауе еозі те, ог

8ЄІ1ООІ8 ІіасІ іо Ье сіозесі. Оп 
аесоипі оі ікіз іііеу ігеге іог- 
Ьіск1еп4о еаггу оп ікеіг тееііпвз. 
Вазі ігеск Ніеу касі ікеіг тееНп& 
апсі кате сіесісіесі іо всі ир а 
зрогіз сіик аиЛ а Лгатаііс еіик. унсіег іііе^сігеитзійпсез, ііоіу іп- 
Тіїе сіііез апсі (ке касі^ез Йге Ьеіпз 
зігаігІїіепеЛ оиі. \Уе коре іо 
кеаг ігот уои. а§аіп уегу вооп, 
ЕЛтопіоп.

вдово-
4 нові члени

відділу віримо,

акоиі ікеіг Ьизіпезз диві ііке іп 
оіііег еіііез Ніаі аге поі ипсіег 

оррогіипііу іо уізіі ігаг-іогн М:і- зсті-зіе^е. її уои аге ігауеіііпг 
іп 8раіп оиі ої Ніе ігаг хопе апсі 
Іеі аіі о£ уоиг кпоіУІесІ£е о£ іііе 
ігаг Гасіе аітау £ог Ніс ііте Ьеіп" 
уои М'оиісі пегег Нііпк Ніеге із а 
їгаг £оіп£ оп-ііх'Зраіп.

І коре І "еі зате о£ Ніе іеііегз 
Ніаі І ат уегу зиге уои Ііауе 
іугіііеп апсі і£ уои Ііауеп’і зоні 
ану ріеіигез ріеазе сіо апсі І іуіП 
8епН опе о£ тузеїї іп іке уегу 
иеаг і'иіиге. І аізо ат воіп§ іо 
зепсі зотеНііп£ £ог Иаскіу апсі 
Козіе м'іііеіі І Ьєіієує Ніеу м’ііі

сігісі Ніеге іїаз по аііаск і'гот 
іІіе діг, Ьиі іі оееигз уегу оіїеп аз 
уои 1УІ11 поіе £гот іііе Сапасііап 
пем’зрарегз. Ьіі'е іп Масігісі із

; ;___ ’ ' ' ’'І ікс сріезііоп с>£ 8раіп апсі Ніс
Ьу іке сігоицкі, ікеу зіііі м’ііі сіоІСП^Е Сопзіііиііоп іп іке псаі 
ікеіг Ьіі іо ііеір Зрапізії огріїапз. Гиінгс.

А ІеНег ІО ІІ1ЄІЇІГІ5

Н1І8 111011111. 011 уез, ііїсу непі іп 
$2.50 їог Ніе Врапізк Іипсі м'ііісії 
(аксз Ніет о££ Ніе “Лісі поі” іізі-

І ііеаг Ніаі Ніс.Тіттіпз Липіогз 
аге зіагііпд ир ікеіг и’огк арпіп. 
І аізо Ііеаг Ніаі Ніеу соІІесіеЛ

Американський медичний ко. 
мітет, то ро.іс.іі іікуп.иі коїти 
'Ні.іагц лікаріп і меіицнип и 
і’по іучетіх ІІІі.идх Америки 
> Канаді, доеліпіп, що на кож
них іо .по іеіі п Канаді ,ч Тер- 
пн і і, на якусь недугу аоо грі і- 
ну Хворобу.

ти війни і фашизму.
Першим промовляв т. Гри- 

нюк з
де учителювати в Прудгом. Він 
розказав про потребу перепла
ти дітей до української дитя
чої школи, коли ми хочемо,

ЦІНИ НА ПАПІР ЙДУТЬ 
ВГОРУ

В останніх часах ціни на па
пір значно піднеслися вгору. 
Зараз ціна на тонн газетного 
паперу пиіюснть $50. Деякі 
фірми, іцо виробляють папір, 
говоріть, що ціна підійде до 
$еб за топи газетноно паперу, 
1 Іа днях 20Н американських ве
ликих газетних щоденників 
підписали угоду з канадськими 
фаорикнатамн паперу на закуп
но великої кількості паперу в 
першій половині 1938' року но 
$50 за тонн.

І зіюиісі зау ануопе іп Сапасіа, 
і а гоопі.

Мові о£ ікс Ьиіісіііщз іп Масігісі 
Ьеаг тагкз о£ аегіаі ЬоткагЛ- 
іпсні апсі зо Лісі ікіз іюісі І хеаз 
Іп. ІП£І1І8 ПСУеГ 011 ІП І11Є 

уои
Іп Ніс сагіу іЛеаІз; і£ іксу м-оиісі зрепЛ 

тоги уои сап Ііеаг ікс агііііегу

ІЙЇЇ 
*ч присвоїв молодого' 

вовка немов пса. Приязність між ними двома ' 
є показана на повпщШ знммці.

Гайне Крік, кличу 
один день своєї

Еазсізт ■■ бгеМей Епету ої МапкіпіІ

"ФАРМЕРСЬКЕ Я^^^РЕДЛ, 20 ЖОВТНЯ 1937.

Ііагсі іііаі опе пееЛІс ігоге оиі апсі 
Ьгоке. Нопезіїу. Апсі аз £ог 
■Тиііа Йсгікаііо апсі ііег іТіепсІ, 
Леап, іееіі, Гус псуєі* весп зиск 
Газі кпііісгз. Ткеу'ге ргооаЬІу 
и'сагіп" іксії- зітеаіегз аігеасіу.

АП ііііз м’аз Ііеіпя сіопе іо іке 
аесотрапіпіепі о£ а гасііо. Ьаіег, 
тсс іееге іпЛесс! їогіипаіе іп 
кауіпг АІісе ріау зесегаі Ьеаиіі- 
£и! ітаїіхез оп іііе різно. Епіііи- 
зіазііе ЛІ8еиз8Іоп оп м-ііаі м'е

! ід

Веаг Сігіз:
І ат іугіііп^ іизі а Гем’ ііпез іо 

іеі уои кпоіу йолу опг сіик із рго- 
Тіт і'ігзі 

тееііпв о£ іііе ОігГз Сіик ія а 
Коосі іпЛісаііоп ікаі ікіз зеазоп 
іуіП Ье а уегу іпіегезііпд опе.

СІ_!М ~ ~Г стт------

ІДГезі Тогопіо ІіасІ а пісе Іес- 
іиге Ьу сотгасіс Миігак оп іііе 
Уіаіетепі о£ І’пгрозе апсі іііс 
Со'п.чіііиііоп, м’іііск Ііеіресі іііеіг 
Ьгапеїі еопзіЛегакіу. Тіуо тетЬ- 
ег.ч о£ ікеіг Ьгапеїі аге поту іп 
8раіп. Тке.чс аге сотгаЛез ЛАГіІ- 
£геа Соу/ап апсі Ркіїір Ууіакек, 
Ьо(к опіу 20 уеагз о£ а"е. 5¥е 
аге ргоші о£ ікезе 2 теткег.ч о£ 
Ікс ЛУеві Тогопіо Ьгапеїі. Тіієу’ує 

а пегу тепікег ікіз ггсек,

' \ Іеііег £гот Реіег Козіапіик, 
а теткег о£ іке 5Уіппіре£ Уоиік 
Йесііоп поху їїй'кііпг іп Зраіп. 
А1оп§- ууіііі Реіег аге тапу оікег 
теткегв о£ іко ¥5 Гі^кііп^ іп 
Зраіп).

чара — Гай Прейрі, С. Дубія, 
Н. Дубія і А. Корзана — Прест- 
вил, Ю. Петришина — Лсйк 
Кардинал, Н. Ф. Воронюка — 
Спирит Рпвер.

По $5 викликаю таких това- 
риців: В. Алексієвич — Лейк 
Кардинал, Антоніну Воробець
— Гайлеіід Парк. Ф. Воронюка
— Спирит Ривер.

По $2.50 викликаю таких то
варишів: Ф. Шпнькарука, П. 
Воробця, Ф. Воробця, П. Кова
ленка, Г. Кашубу і Ф. Бокового
— Гайленд Парк, П. Шемелка
— Гвайтло, С. Горошка - Гай

Три промовці говорили на 
тому вічу. Вони широко з’ясу
вали теперішнє положення мо
лоді, вказали па загрозу війни 
і фашизму, і закликали молодь 
до організації, щоб боротися

Кренц “галопу”, та хоче знати, що ми листопадову'кампанію, за цілий 

відділ, бо ми ще ги мали місяч- 
■ них зборів, але я скажу від се
бе, що я доложу усіх старань, 
щоб кампанія випала успішно. 

Тов. Липка страхає мене, що 
викличе на змагання. Не знаю, 
чи він це на жарт балакає чи на- 
правду, але я беру справу сер
йозно і заявляю, що я готовий 
змагатися з товаришем. А щоб 
не чекати на виклик т. Липки 
аж десь при кінці листопада, я 
заявляю, що зобов’язуюся зі
брати в листопаді $20 нової і 
залеглої передплати та пресо
вого фонду. На таку суму ви-’ 
кликаю таких товаришів:

И. Липку — Лейк Кардинал, 
Я. Сенюту І ірестініл, С. Шма
ту і Д. Махнія - Гай Прейрі, 
М. Алсксієвнча - окружного 
організатора.

ссіте тіне. ¥ои м’ііі петег кпслт 'акоиі $3.00 а Лау £ог виск
М’каі а іеііег іпеапз іп'Зраіп.-

І мав і’огтегіу міііі іке Мас- 
кеііїіе-Раріпеаи Ваііаііоп киї 
віпее іке Ье£Іппіп8 о£ Лививі
І Ііауе.кееп м'іік Ніс ЛУачІїіп^іоп єуєпііщ апсі І ат сегіаіп 
Ваііаііоп. І М’епі ир іпіо аеііоп ипЛегвіапсІ м’ііу.
«’іік ікіз Ьаііаііоп. І ат аі ргез-
епі іп а Іюзрііаі аі Мигеіа, Зраіп, роипсіііщ ам’ау. Тке ві"1іі о£ ікс 

М’ОіпіЛеЛ оп іке -24111 о£ м е11-тас1е
зігееіз о£ Масігісі іой’агЛз ікс

Прудгом, Саск. — Старан
ням наших масових організа
цій в Прудгом в нас відбулося 
29 вересня, в місцевому іФар- 
мерському Домі масове 
молоді. На віче також прибули 
і наші родичі, щоб допомогти 
нам обговорити ті питання, я^і 
найбільше дотикають нас і ви
магають певної діяльності від 
нас.

Три промовці говорили

Г’гопі РпіЛйотте Ьгапеїі соте
ІіЛііщ.ч Ніаі Ніс уоиііі аге іакіпк тееііп", киї аз тану о£ Ніе тетк- 
а. &геаі іпіегезі іп Ніеіг ог^апіиа- 
ііоп. ТІїсу зепі іп арріісаііопз
£ог 4 пенс тстіїег.ч. Ткаі’з ЛапЛу! Пснгетег ікеу рготізеЛ іо Лізензв 
АІНюіщк ікеу Ііах’е Ьееп ііагсі Іііі

о£ а кпііііпе сігсіе — ап епііее- 
іпепі іо ану "ігі, І Нііпк.

Ечегу вігі ргезепі кгои<гкі 
зотеікіпй іо кпіі: тіНз, а 
8\уеаіег, зсаг£, еіс. Зех'сгаї о£ іке .чіюнісі Ло іп іке і’иіиге сгаз іпісг- 
ехрегіепсеЛ кпіііеґз уегу еа^егіу .чрегчесі 
іісіресі іке Ье^іппегз іо ^еі зіагі- 
еЛ. АпЛ, Ьєіієує те, лсііаі £ии іі 
суаз! АІісе Рапізео іоок Ііег 
£іг.чі ІЄ.Ч8ОП уегу 8ЄГІОН8ІУ, апсі Ііаз 
іеагпі іо Ло Ніс ріаіп зіїіеіі. Виі 
іі. м'аз а Ліїїегепі зіогу хуііеп іі 
сате іо ригііп". АпЛ по зоопег 
Лісі 8Ііс 8еі оп, луіієп аіаз апсі 
аіаек, а віііек ссав тізвіпй! ¥’е 
аіі Ііеіресі іп Ніе зеагсії, ІоокеЛ 
І1І&Й апЛ іоіу, Ьиі по (гасе о£ іііе 
тіззіпй 8ІІІЄІ1. Апсі зо, хус аге 
Ііігіп" а зирег-віеиііі іо зоіує “ТІїе 
Музіегу о£ іке Міз8Іп£ Зіііеіі”. 
Маг^іе Зетепіик ссав ЛееіЛіп? аі! 
еуепііі£ лгіїаі іо таке, апсі диві 
луіієп іі луаз ііте іо ^о коте, Іііі 
ироп Ніе іЛеа о£ такіид тіііз, 
Гт луопЛегіп" і£с яке Ііазп’і 
скап^еЛ Ііег тіпЛ а"аіп. О£ соигзе, 
ап ехрегіепееЛ кпіііег Ііке Еуа 
Виказ луогкесі Ііагсі, іп і’асі зо

щити всяку волю народу. Про
мова молодого товариша зро-' 
била гарне вражіння на при- 
сутних і ми певні, що в скоро
му часі ми наладнаємо працю 
в свойому відділі СМ і поведе
мо жваву діяльність серед мо
лоді.

Відтак промовляв т. ґ 
використати від. провкому з Саскатуну/ Він робимо в окрузі| а головио ві„ 

говорив про теперішні світові дуЖе цікавий знати, що ро- 
події, звертаючи найбільшу биться в Гайленд Парк. Крім 
>вагу па ороть у в Іспанії і на того його цікавить праця тих 

товаришів, шо булії па остан
ньому окружному курсі.

Все це добре. Про те, що мн 
робимо, ми не боїмося сказа
ти. Правдою є, що в часі літ- 

іа трохи 
приупала і про це я вже писав 
до “ФЖ”. Крім того були та
кож і інші причини, а головно 

ї особисті справи, що їх прино
сять товарний ДО організації. 
Тепер праця трохи оживає і ми 

що вона піде багато

$4.41 луїііек ів оуег ікеіг циоіа о£ агоипЛ $4.00 £ог Ніс Ьрапізії Інші. (А 

$4.00. СгооЛ £ог уои ЬасІїіпе!
Ьсі. из кволу тоге акоиі уоиг 
лгогк зооп.

Пиггау! Кєлуз £гот ЕЛтоп- 
іоп Липіогз! ТІїеу лггііе Ніаі 
поНіііі" Ііаз Ьееп Лопе (ІП полу 
Ьесаи.че іп£апіі1е рагаїузів ІіаЛ 
зргеаЛ ііігоиек ЕЛтопіоп апЛ іке ргоре1.]у аггап"еЛ зреііз ОКІОКЗ. Іе<й аі1Л ■"■гііе акоиі зотеНііп" і’аігіу ернеі апсі Ніе реоріс цо

Прейрі, І. Парасюка і О. Максн- 
левича — Сонсет Гавз. А. Вар- 

рука — Гайленд Парк, П. Вів- вариішя 
'— жертвувати

праці.
По $1 викликаю таких това

ришів: Д. Коваленка, Ю. Кашу
бу, Н. Ромік — Гайленд Парк.

Я надіваюся, що всі виклика
ні мною товариші не відмов
ляться прийняти мій виклик Та 
виконають його. Це буде спов
нення нашого обов’язку супро
ти нашої преси та забезпечення 
її на довгі зимові місяці. Бс- 
рімся, товариші, усі до праці! 
Хто перший відгукнеться па 
мій виклик на сторінках “ФЖ”? 
Чи не т. Липка?

Іван Ільчук.

вказав на загрозу війни і за
кликав г-------- —
де покликана на фронт-, всту
пати до нашої молодечої орга

на краще життя, боротися про- нізації і організовано бороти
ся проти війни. Він розказав 
як героїчно іспанська молодь 

Кадворт, Саск.,' який бу- бореться проти фашизму. Ко
ли ми тут в Канаді не будемо 
боротися проти фашизму, фа
шизм також може зробити 
спробу захопити владу і знн-

Іікс і£ ЇЬ Ї8 ровзіЬІе ІО 8Є11Л ІІ. 
ЛУеІІ, Машта, І коре уои кате 
іпіргоуеЛ іп кеаіііі зіпсе І каус 
ІеЇЇ апЛ ЛопЧ 1’огдеі іо лугііс. 
ІІаЛЛу, 1іолг-аге уои ішікіїщ оиі? 
ІІоп’І Іог^сі іо лугііс еУегукоЛу. 
Магу, аге уои зіііі оп уоиг оІЛ 
,)оЬ? Полу із ІІіе ¥он!к ВееҐїоп 
іпакіїщ оиі? І.ч Іке ЕЛисаІїопаІ 
Сопипіііее зіііі іп ехїзіепес? І 
111Ї88 ЛУшпірев ргеїіу ЬаЛІу.

І Ііке Зріііп а Іоі апЛ І ат іп 
щюЛ Ііеаіік. Іп Гасі І Ііауе іпі- 
ргол’еЛ 100 реге'епі ркузісаііу апЛ 
£сс1 8Ігоп£ аз ап ох. Аізо І ат 
Ііарру Іо Ье Ііеге іо Ье акіе іо 
кеір £І£ііі аеаіпзі Іпіегпаііопаі 
і’азеізт, аз іі із Ніс £геа(езі апЛ 
тозі ІюггіЬІе епету о£ тапкіпЛ. 
ТІїе Іпіегпаїіопаї ВгщаЛе із Ло- 
ііі£ йгеаі, аітозі зирегіїитап 
лчогк іп іііе іпіегезіз о£ Іііе луогк- 
іп£ сіазз. ТІїіз уои кполу уегу 
лусП, киї І Ііаує ІіасІ іке оррогіи- ^гезвіїї" іп 1Уіппіре£. 
пііу іо зсе іке Лезігисііоп Газсізт 
ієііуєз іп ііз лгакс апЛ і£ ііюзе 
реоріс луііо лл’ауєг іп ікеіг зіапЛ 
оп і’азеізт апЛ Іюісі раеііізі тійд тееііп£ лчаз кекі іп Ніс і’огт 

опе 
Лау іп Зраіп апЛ зее іке коггогз 
о£ £азсізт луіііі ікеіг олуп суез, 
іксу луоикі зооп зее іке пееЛ і’ог 
а зігопд ипїіесі £гопі а^аінзі лчаг 
апсі Іазсізт, луїііск іке рго^гез- 
8Іує реоріс іп СапаЛа апЛ оікег 
соипігіез аге зігіуіп£ £ог.

І луіП сіозе полу. Неге’з ЛУІЗІ1- 
іп£ ікаі уои аге аіі аз луєіі аз єуєг 
апсі гетаіп Ікаі луау. І луіП лугііе 
апоікег Іеііег іп а зіюгі ііте апЛ 
Ііоре уои ЛУІП Ло іке зате.

Заіисі! 
Реіег.

іепзеїу І £ее! ипііеЛ іо іке £геаі 
еїізез о£ Зраіп, іо іке Іоуаі £ог- 
сез апЛ ікеіг Ііегоіе зігиц^іез, Ьиі 
аі іііе зате ііте, І ат азІїатеЛ іо 
олуп Ніаі іііе Летосгаііе паііопз 
кате поі іп ікіз зііиаііоп £оипс1 
іііе песеззагу епегцу іо еаггу оиі 
іііеіг Лиіу. Моге ргоисі сап 8раіп Я-Юдх єє/ яуядддх. _і_сдє єпя^

Ткеу кауе ІіеІЛ а уегу зиеееззіиі !®е1- З* іп о£„а11 Ч»8 апЛ 
іпе іпгегуепііоп ;оі геаеЬопагу 
ролуегз, зііе уіеІоНоизІу иріюісіз 'и Сапасііап топеу)

іііііе ееі-І0£еі1іег оп іііе 23гЛ о£ і1с1. ІгееЛот. -------  ’г ’..... -

Ооп’І
аз Іііе Ипіуегзііу сііу із зотсіїїііщ Іо
І коре гетстіїег. УУІііІс І лгаз іп Ма-

1 ЛУОП'І 1)Є Уегу ІОН" ІП ІІ1Є 1108- 
рііаі аз І псуєг Лісі Ііке Іюзрііаіз, 
аіікоидії ііііз Іюзрііаі із (ріііс
£ооЛ. Апулуау, 1’11 сні іке зик-

ІІп інтшиїй кпрішіі покачано, як мешкашії однієї дільниці 
ІПішхию піібіїраіоіі.сп па скору руку, щоб уникнути смерті 

під японського бомбардування.

Виии на Змагання в Листоишй Ьиаиї
Гайленд Парк, Алта. — В од- ня листопадової кампанії так, 

як цс було в травні. Страхати Ришів: М. Фудика і Ф. Бонда- 
нас нема потреби, бо ми не бо
їмося. Я не можу писати про

луіііі .іокез. атп8Іп£ 
зіогіез, сіє. Лапу о£ (Ііе "ігіз ех- 
ргеззесі ісіеак оп ііяуііщ іііеаіге 
рагііез, іеаз, Іесіагез оп £Іг1з’ іо- 
ріез, еагсІ8, еіс. АпЛ іо аЛЛ їиг- 
Піег іо ап аігеасіу Ііуеіу ел-епіп", 
геі'гезіїтепіз луеге зєгуєЛ. АП іп 
аіі, іо зау Піе іеазі. іі луаз а іко- 
гоїщіїїу еп.іоуаіііс елепіпщ 5¥е 
аге £ОІп" іо тееі ащііп оп ЗІоп- 
Лау, Осі. 18 аі 895 Маоциз Аує.

Апсі зо. іп еіозіп", І ат поі Ііе- 
зііаііп" іп иг£Іп£ ргозрееііуе 
тетЬегз іо соте аіопр: апЛ іоіп 
118, 1111(1 8ІОр ЬеІП£ “ргОЗреСІІУе”. 
II'з £оіп£ іо Ье а £г.іпс1 уваг!

Виі поле, коле акоиі уои {гігів іп 
оікег ріаее.ч? ЛУгііе іп апсі іеіі 
из коле уои аге £Єіііп£ аІоіі£ іп 
уоиг еіикз. ЛІауЬе ллє еап 
е1іа11еп"е уои. Нолл- акоиі іі — із 
іі а £о? ¥оиг8 і’ог а зиееззі'иі 
£ІгІз еІпЬ, Кау ¥ГооЛз.

І Липіог «
в* МАНУ КО55

ІІеІІо Липіогз!
‘‘АпЛ ииоікег ВеЛзкіп Ійі Ікс

(Іизі” — І теап “Апсі ІиюПісг 
Ьгапек £еІз зігиск оїї Піе “ЛіЛ 
поі” Іізі. ТІїіз ііте іГз опе о£ 
оиг Іеасііид Ьгапсіїез іп Ьаскіпе, 
<2ие. Ьаскіііе Липіогз зепі іп

щоб молодь дістала правильне 
виховання. Цю нагоду посила
ти своїх дітей до української 
школи повинні І-----------------

віче всі мешканці нашої місцевості.
Другим промовляв т. Н. Сте- 

фангок, представник від про- 
вінціопального секретаріату Далекому Сході’, 
Секції Молоді ТУРФДім з Сас- 
катуну. Він розказав про жит
тя молоді в Канаді, наводячи 
приклади як тяжко прихбдить-

о£ іппосепі ііусз іпіує Ьееп іаксп. 
АпЛ ікіз луіП кеер ир ипіезз лує, 
уоиіщ апЛ оІЛ, ог£апіхе апсі Ьиікі 
а ші£1ііу ипііеЛ тоуетеиі а- 
£аіпз1 луаг апсі і’азеізт. ЛУс екіІЛ- 
геп Ло поі Ііке луаг Ьесаизе лус Ло 
поі луапі іо зее оиг £а(1іегз апсі 
Ьгоіііегз кіІІсЛ. ЛУе луіП £і£іі( 
ацапізі луаг іоо.

Магу Вазівіу, РгєДІУІПе, Аііа.

Веціпа СП¥1<’ ІісІЛ а зиесе.чзі’иІ 
сопсегі апЛ аге £оііі£ іо риі оп а 
ріау іп Моозе Далу. зооп. ТІїсу 
зепі іп $1.00 аз Пісіг топііііу 
р1ссІ£0 і’ог (Ііе 8раіііз1і огріти КаіпеЛ 
ЕипЛ. . І00’

ЗО переспи 11 Епденор, Саск., 
находим ЧерЩщоїчі хреста, 
(п.'ікрнто новіш госпіталь. Еи- 
денор, Саск. є 1111 північ під Нрі- 
епн.і. Госніг.і’Ш лбудопаио і 
матерій,ту .і дсрсна н тому дії- 
єі'Рнмї. ир.иію коло будови 
мешканці того Дисгрпкгу ви
кова пі безплатно.

В ньому <’ ійсцс на (і ліжок. 
Чсрпоннй хресг буде тепер о- 
керувати 7 таких госпіталів в 

А аскечевапі.

А ТВ¥ІИС ЬАП
Оі’і’іее Ьоу: “Воп’і £іге те, зіг. 

ІГауеп’і І Ьееп ігуіпк?”
С1ііе£: “ТІїаГз ^изі іі. ¥ои 

кате Ьееп 1гуііі£ ту еідагз, 
сікагеііез, апсі раііепсе. ”

ІМ

краще.
Я не знаю звіткп тов. Липка 

набрав такої певності, коли го- 
1 ПіМіП’і'і- ї'ііІІЛПП п 1 Т»іі\і.' »

ми Секції Молоді, тепер знана Дуде червоніти після закінчен- 
НК <’■ ’ •- 1

їнської Молоді, і спільно 
ми обговорювати різні і 
ня молоді, 
прнємства і провадити таку ді- 
ілі.нісгь, яку молодь любить.

М. Доронська, 
секретарка відділу

■ Фед. Кан-Укр. Молоді.

ДЬ Японія 
провадить криваву війну, щоб 
захопити Китай. Він приклада
ми навів як фашизм масово ви
нищує людське життя в Іспанії

ся молоді вижити. Дальше він і Китаї. Щоб припинити крива- “і,ииАи,и '’’ “
ві дії фашистів, нам треба оп. нього сезону праця бул;

мо.’|одь, яка перша бу- ганізуватися і творити народ
ний фронт.

Після промов були питання, 
на які товариші давали 
ляючі відповіді.
вписалися до нашого і 
СМ, а один повнії член до від
ділу ТУРФДім.

Я закликаю* всю молодь на
шої місцевості ставати члена-, порить, що Гайленд Парк знову 
МИ С’піЛІІ!»* МоЧ/АТії ......... .. 'Лип.. .. ... .---------- - --------^-->4 оиаііЦ]

Федерація Канадсько-Укра-' 
> з на- 
пнтан- 

плаштовувати під-

і? ■



Число 42.

Сторона 8.

НА

В

з

Петлюрі ||-

15

16

В

МАРШРУТ РАДЯНСЬКИХ ФІЛЬМІВ
г

УВАГА! ПІС-РИВЕРСЬКА ОКРУГА

о

л

І

Ваша

ц. в

<:«>

Окружком.
і

Ф І

Пакан — 28 і 29 жовтня.
Вох — ЗО і 31 жовтня.
Прествил — 6, 7 і 8 листопада, 

в Гвайтло.

10
11

5
6
7
8

під 
від 
від 
від 
від 
від 
від 
від

від 
від 
ВІЛ 
віл 

   від

від
ВІД

від 
від

8.50 до
<5.50 до
4.50 до
5.50 до
2.00 до

3.50
2.50
2.00
1.25

6.00
6.00

6.50
4.50

Найнижчі ці- 
Унрапнгель.

ДО
ДО

5.00
3.00

2.75
2.75

■

'■

Лін з гордістю проголошуємо відкриття висвітлювання най
кращого радянського фільму

Пари- 
їіоль Ве.’іян Кутіоре, 

ПрОВІДНИІКВ Комуністи1!-

СПИС КНИЖОК МАНДРІВНОЇ 
БІБЛІОТЕКИ

І
І
І

Адміністрація і;

6.50 до
5.00 до
3.75 до
2.50 до
7.00 до
5.50 до
4.00 до
3.00 до

4.75 до
3.75 до
3.00 до
2.50 до

2.50 до
2.00 до

ДО
ДО
ДО
ДО

До 
до

4.00
3.00
2.25
2.00

9.50
8.00
6.00
7.00
5.00

7.75
7.25
7.25
7.25
6.50

від 
від 
віл 
ВІД

6.75
5.00

4.75
2.75
2.00

 1.50

5.25
4.50
3.50
2.75

7.00
6.03
4.75
3.50
7.50
6.50
5.00
3.75

9
10
11
12
13
14

ДР. Й. А. ПИЛИПЮН ЛІКАР І ХІРУРГ
Х-Кау & Гіиогозсору

601 Слнлол Вьос.. Влзкатоом. Злзк. РнонС: Оггісс 5191: Кез. 2846

6
7
8
9

1.44% 
1.44',4 
1.35 
1.15’/, 
1.10і,4 
1.05 
.99 
.81’,4

1.18 
1.15
.98% 
.96%

1.18 
1.16%
.52 
.48'4 
.47',4 
.45-;і 
.62', 
.62'. \ 
.60%.
.31 "і 
.79'і

1.77'.4

17
18
19
20.
21
22
23
24
25
26
27
28
29

1
2
З
4
5

ч. 1 _. 
•І.’ 2 ... 
ч. З .... 
ч. 4 ... 
ч. 5 

ЧЕРВІНКА В ТЕРНОПОЛІ
В Тернополі шириться чер- 

вінка. Дотепер червіпка спри
чинила 20 випадків смерті. На 
Борщівіцині також шириться 
пошесть червінки. Кілька осіб 
і тут вже вмерли від неї.

ТШ ЖОЕМЛР ОДИН ТИЖДЕНЬ, ПОЧАВ-
&Л5>ТНЕ.Атр?Е. А |ШИ В ЧЕТВЕР, 21 ЖОВТНЯ 

КсроіІ, 
локо- 

I інже- 
11ІС.ТЯ КІЛЬКОХ 

в госпіталі-

Ялівки вибрані ...... <___
Ялівки добрі —
Ялівки середні (мідіюм) —<-----
Ялівки звичайні (комоп) ___ і-----

Телята годовані вибрані .___
Телята годовані добрі------------ ------
Телята головані середні (мідіюм)
Телята молочні (“піл”) 
ТеляпАмолочиі звичайні і середні 

ВІД 
_. від 
 від 
 ВІД

На і" 
можна

' ■  Ш н  п ■
■ 

 ■
■

1’ФДім вернгінської округи, ЩП д 
II ЯТНИЦЮ і суботу, -2 і Ж0ВТШЇ; 

НІ ЦІЛІЇ пі-піи-:,... пь-пІ-ГІІ ііппіпі. ■

■ 
■
■ 
■
■ 
■
■ 
■
■
■ 
■
■ и.

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибрані до 1,050 фунтів ваги-----
Бики добрі 

 Бики середні (мідіюм)----------------------
Бики звичайні (комон) ----------------------
Бики вибрані понад 1,050 ф. ваги
Бики добрі  
Бики середні (мідіюм) 
Бики звичайні (комоп) 

“КОНЦЕРТО
БЕТ0ВЕНА”

■І

■ц. 
Що ІШДІЛІОІОіТ» Ц

КІіерОІіІІІЯ. ПеЧСІЦПІ, біль ■ 
1 їм ми.м>; .«■! її.. : .......... <*•

ЛІКАР-ХІРУРГ

ДР. 1.1; ПЕРЕВЕРЗЕВ 2О8-2О9(І1ТІГрко\1^Гт°0Ї.зГА5КАТ00’'-
Години: 9 — 12 рано і 2— 5 пополудні — Тел.: офіс 2191; 
помешкання 98 677. — Говорю по російськії і українськії.

СПЕЦІАЛЬНІ ДОДАТКИ:
три мескіпірн в

“Ю(ІЄГ8 о£ іЬе УУЬізіІіпг 8ки11” 
Дійова каибойська драма.

800ТТ КОБК ш “8Е0НЕТ АПЕИТ X—0"
• РОНКУ’8 ВЕОТІМЕ ВТОНУ” — КАР ГУП.

ВІСТІ Звідусіль

ЯІо 10 годині ранка, в Укр.

І ДО ЧИТАЧІВ “ФГ
І В САСКЕЧЕВАНі

і; Адміністарція Робітничо-Фар- ;і 
[перського Видавничого Това-і; 
риства вислала в Саскечеван і 

!;тов. ІВАНА АЛЕКСІЄВИЧА, я-;; 
і кого завданням є відвідувати;; 

;■ читачів “Фармерського Життя” і: 
;; і “Народної Газети” та колек-< 

ту вати задовжену і відновляю-;;
;■ чу передплату.
;; Р.-Ф.В. Т-ва просить* усіх чи-і і 
1; тйчів відноситись з довіряй та 6 
р по-товариському до т. І. А;ірк- ]; 
;; сієвича. і!

Мука 98-фуптовий мішок $4.00. Порндж 80-фунтоішй мішок $3.55.
Шкіри 8 центів фунт. Вовна від 15 до 16 центів фунт.
Сенека корінні, сухі; від 38 до 40 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

низько плачених робітників 
індустрії. 

- В Лондоні, Англія, 58,000 
осіб є зайнятих у виробництві 
люксусових виробів, як ось 
різні прикраси^ орнаменти і 
т. п.

УВАГА! МЕДИСПН ГЕТ, АЛТА.
Оцим подається довідома. іцп БА-і

ЗАР, який мав відбутися 1-1, 15 і 16' 
жовтня в Меднепн Гет, іі'п.іоженіїіі на І 
28, 29 і ЗО жоіпня. Товарний, які ма
ніть на продаж квитки на базар мо
жуть продавані їх далі. 

Російський діалог з англійськими написами
Незабутнії картина з життя дітей в Радянському Союзі. Г„ 

одинока нагода побачити радянських дітей, які вийшли 
. першими в світовому музичному змаганні.

Чудова музика! Прекрасна гра! Це мистецький твір!

УВАГА! ПІВНІЧНА МАНІТОБА.
Фільм “НАТАЛКА ПОЛТАВКА”, один з найкращих радянських 

фільмів, разом з радянськими додатками—“ 1-ГО ТРАВНЯ В МОСКВІ” 
і “ФЕСТИН ТАНКІВ” — висвітлюватимуться в —

ЛІБАВ — в середу, 20 жовтня.
ПАПЛАР.ПАРК — в четвер, 21 жовтня.
ТЮЛОН — в п’ятницю, 22 жовтня, о 8.30 годині вечора.
КОМАРНО — в суботу, 23 жовтня, о‘8.30 годині вечора.
ПОЛСОН — в неділю, 24 жовтня, 0 8.30 годині вечора.

ф ф ф

1 УВАГА! ЕДМОНТОН і ОКОЛИЦЯ! І
» У ВІВІТОРОК, СЕРЕДУ, ЧЕТВЕР, П’ЯТНИЦЮ І СУБОТУ «
2 26, 27, 28, 29 і ЗО ЖОВТНЯ, 1937 РОКУ £
2 ------ відбудеться --------- ..----- §

вемоазамрмарок
В Укр. Роб. Домі, п.ч. 10628—96 вул, В

В Запрошується усіх мешканців Едмонтону і околиці прийти 8 
В цей базар, весело провести час і набути для себе гарних та де- 
2 шевих речей. — В четвер і суботу на базарі приграватиме до- 
2 бірна музика. Вступ 15 центів.
| В НЕДІЛЮ, 31-ГО ЖОВТНЯ, О 2 ГОД. ПОПОЛ., відбудеться

| МАСОВЕ ВІЧЕ РЗТ
8 о 8-ій год. того самого дня відбудеться на закінчення, базару

І ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦ.ЕРТ-МІТИНГ

Є*** .Гч/чГ^іЄ^Лі*/'**^**'*'***'*'***^

ОКРУЖНІ НАРАДИ В АЛБЕРТІ
Цим повідомляємо всі окружкоми, відділи та членство ТУРФ- 

Дім і його секцій, що .провком ТУРФДім впланував всі окружні 
наради в цілій Алберті так, .щоб дати змогу тов. В. Галінові бути 
присутним на кожних нарадах. Окружні наради відбудуться 
в такому порядку і в таких днях:

Мирнам — 23 і 24 жовтня. 
Ню Київ — 24 і 25 жовтня. 
Шипинці (вилингдонська окру

га) — 26 і 27 жовтня.

Крім докладу на нарадах, тов. Галіпа ще буде мати один 
масовий мітинг. Проситься всіх фармерів, робітників і учителів 
взяти участь в цих нарадах. Рівнож запрошуємо всі укр. націо
налістичні організації прислати представників на наші окружні 
наради. — Всі відділи обов’язково повинні прислати своїх деле
гатів від кожної нашої організації. Всі члени, що мають змогу 
прибути на наради, повинні прибути. За масовим мітингом слі
діть за оголошеннями.

ВАЖЛИВЕ 
ПОВІДОМЛЕННЯ

ТОРОНТО, Онт. — Ще 
раз подається до відома, 
що провінціональний кон
церт, який мав відбутися 
4 і 5 вересня, відбудеться 
ЗО і 31 жовтня. Проситься 
усіх, що мають КВИТКИ 
на цей концерт, звернути 
відтинки до концертного 
комітету не пізніше як до 
25 жовтня. Також по
винні звернути до комітету 
попродані квитки.

За концертний комітет, 
М. КАДИЛЯК.

6
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Сгербіння, Печення і Болі Екзіми
та інших шкірних недуг

Л1ОЖНА ВИЛІКУВАТИ ОДНИМ ПРОБНИМ ЛІКУВАННЯМ ЗА 55
Чи И.іііі.і іикіц.і .іуїшіьсн і инк-ніжнмн ніхуіщнмії, що іііщі.ііоіогі. 

порту м.церіїо І іпоріїн, .ишкі. сиерб.інчі і-іруиіі? Або може Ваша 
шкіра м.миїе, іріекае. сиербни, і пече? Чи н- к 
нері'їнка.'їжаїоіь Вам у Вашій робоїі, це іаіои. Вам ішачі снаги і роб.ічп, а 
Нам жиии важким?

Якщо іак, іііні.іііь мені пик- ирі.іінпщ- іі аїрееу. ааіі'іііь 55 і- " ® 
Мопеїі аио ноіііічііііімн Ні.іЧк.іміі \ Коїіиеі-іі. а її нині.но ііаі 
мою юбре знаною іік\ “Е-1ПКОВА МАСИ. НА ЕКЗІМУ Ч. 5. щ,- 
ич.т .1111'111 нони III і ІІО.НІКН IIIІ ііон.и юаню людей г. Канаді 
джу Вам: тільки спробуйте ці.ою ліку іе те.

Цей лік на шкіру .іюіоіі.іеїшй І. С. Г.'ІИКОМ аареїтіронатім . 
карем з Росії іі п Канаді, з .ІІ-діїцоїо нракпікою. І'.:;::;.-. 
яку ітііу недму. лише іі.ііштіц, до мене у своїй рідній мові 
рекоменіуіо Вам добрий лік па Башу с.іабіси..,

Масть у Слоїках Правильної Величніш — 55 ц„ $1.00 і $2.00.
К’аіалог іі.шка на ріші ііедуїц, в українській мові, висиліться на ба-

ЗНАЙШЛИ ВКРАДЕНЕ ТІЛО
Шкільні діти знайшли мину

лої середи, 8 миль на північ від 
Стрітсвн.т, Онт., тіло 20-річно- 
го Геіідспа Поп, яке невідомі 
люди були вкрали з гробу па 
цвинтарі в тому містечку кіль- 

’ ка днів тому. В гробі воші за
лишили записку, іцо хочуть ------- - ■ • • -
$100 окупу; щоб звернути тіло, доходів і збільшення доходів

Повідомляємо усі відділи ТУРФДім 
і товаришів в неорганізованих місце
востях, що окружком в Прествил ви
силає па організаційну об'їздку т.‘ М. 
Алсксієїшча, який дасть звіт із все- 
краєвого з’їзду ТУРФДім і одночас
но говоритиме про фашизм і народ
ний фронт. Товариш відвідає такі 
місцевості і в такому порядку (За:>- 
вага: — Мітинги мали відбутися скор
ше, але тому, що була погана погода 
І ігріюпізшілося молочення, усі дати

 від
 від

_ від 4.50 до
 від 2.50 до

УВАГА! МИРНАМ 1 ОКОЛИЦЯ! '
ПРИХОДІТЬ ВСІ НА

БАЗАР
------ який підбудеться--------

В ЧЕТВЕР, П’ЯТНИЦЮ І СУБОТУ, 28, 29 і ЗО ЖОВТНЯ 
в Укр. Роб.-Фарм. Демі в Мирнам.

Приходіть за своєю нагородою. Різні грц,,і розривки. 
Багато нагород на вступні тикети. Танці кожного вечора. 
Смачна перекуска. —: Вступ: старші 25 ц.; для дітей в шкіль
ному віці вступ вільний. р

«'фДРМЕРСЬКЕ ЖитТЯ”» СЕРЕДА, 20 ЖОВТНЯ 1937. 

Корови добрі (гуд) -
Корови середні (мідіюм) ---------
Корови звичайні (комон) 
Корови худі (кеперс і катере) 
Бугаї добрі (гуд) _—
Бугаї звичайні (комон)------- —

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики па годівлю і отовщешія-------------- ---- віл 2.59 до
Ялівки на "'Л 2-50 до
Дійні корови :---- ----------------- »'« 2000 до 4500

Свині вибірні на бейкон $1.00 премії від штуки.
Свині добрі для бейкопу 
Свині тяжкі —  
Сипці дуже тяжкі
Свині легкі і до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2----------------  

2.728 ЖУРНАЛІВ ПО
КОМУ ПИТАННІ

цілому світі видається
2.728 періоднчиїїх журналів, в 
яких рекордується нові хеміч- 
пі досліди і досягнення. Най
більше число цих журналів ви
дається в Сполучених Штатах 
Америки 606; в Англії — 
277, а в Канаді --\58.

СПЕЦІАЛЬНА СЕСІЯ 
КОНГРЕСУ

Президент Рузвслт проголо
сив у вівторок, 12 жовтня, що 
на 15 листопада буде скликано 
спеціальну сесію конгрес)' для 
обговорення законопроекту 
про стабілізацію фармерських

■ АЬВЕКТА ТАК№КУ Ц 
Приміщена на бідз-129 ауе 
Стокярд дорозі, ЬІоптн Єомонтои’ 
при Форт Трейл Аеоснтл 
І арбарі ременю на упояж і лейсн 
Серовець і ровбів. Найнижчі ні

ші. ) критський упраїшгель.
Пишіть по цінник.

ОКОЛИЦЯ.
і;..-:,.” : •-«'! і Жі- 
1-ЛЦ, Д.п.і. ц:..,-,.. 
' -'"стопада РІЧНИЙ 

«'•ому базарі бмдх,< 
буде ЧІсгии л ь 

".нороіг,- б;.1>с'ь ч 
і смачна перекусці ■ 

музика приграватиме д„ 
пікет на базар іі н.ю, ->=1 за однії вечір. Бмлеп, V " 25 ■<- Початок б^їр І’ .

вечора. 1

В зимі сліди лиса можна від
найти по знаку, що його лис 
робить своїм тяжким хвостом. 
Хвіст загрібає всі сліди лап 
лиса.

 'ію!.^їїЕ Р'ЗНОГО РОДД БУЧІ.
вільний МАТЕРІАЛ і ФАРБУ

ЛЯ;Ї
ііі,ї 1 ск-7ая'ои* частини упряжу 
а"'вЕУНТа,,ю,.,І. ‘ Л,,бР4 
АирЕвтА иимаєн со„ ідо..

'Л/іиимсоом, А сі л.

♦ ШКІРИ І ГАРНЕСИ ф

"І'ОАОЄМО но УМфкован^'ці,;^11^,] 

уонктон’тХе^'сІ^ 
Хонктом. 5Л0к.

УВАГА! САСКЕЧЕВАН.
Фільм “ЦИГАНИ” висвітлюватиметься в —
ПРИНС АЛБЕРТ — в п’ятницю і суботу, 22 і 23 жовтня, о 2-ій

годині пополудні.  
- БЛЕЙН ЛЕЙК — в понеділок, 25 жовтня, о 8 годині вечора.

МЕЙФЕР — 26 жовтня, о 8 годині вечора.
РОСТЕРН — в середу і четвер, 27 і 28 жовтня, о 8 год. вечора.
ВАКАВ — в суботу, ЗО жовтня, о 7 годині вечора.
ВАТСОН — в п’ятницю, 5 листопада, о 8 годині вечора, 

ф ф ф

Радянський фільм “ПІСНЯ ЩАСТЯ” висвітлюватиметься в тако
му порядку:

ВАТРОС — 22-го жовтня, в Раксі театрі,
ЙОРКТОН — в понеділок і вівторок, 25 і 26 жовтня, о 7 год. веч.
РІДЖАЙНА — в п’ятницю, 29 жовтня. Рано і опівночі.
БЛЕЙН ЛЕЙК — в понеділок, 1-го листопада, о 7 годині вечора.
ВАКАВ — в середу, 3 листопада, о 7 годині вечора.

УВАГА! ВІДДІЛИ ВОХ-СЬНОЇ ОКРУГИ!
11,їм пппіломляємо всіх членів і члсіпшш. українських робітіїпчо- 
&юрс^ж Псових оргапізіиий, ищ окружком 114

Об’їздку організатора тов.’II. Сп.моншо а.
• Товариш- Си.мовонюк дасть вам звіт із всекраєвого з’їзду 

ТУРФДім і його секцій.та допоможе вам п організацій""'. ПР‘"Ч- 
т™.ітіш відвідає відділи в такому порядку і в такому "а0"

, Ентоіі Лейк — 27-ГО жовтня.
Нестов — 28-го- жовтня.

І Линколн — 29-го жовтня.

8.30 годині вечора. Кожний член

ОКРУЖКОМ В ПРИНС АЛБЕРТ, САСК., ВИРІШИВ СКЛИКАТИ 

ОКРУЖНІ НАРАДИ 
-----------які відбудуться------ — •

, В ДНЯХ 24 І 25 ЖОВТНЯ Ц. Р..
Це вже будуть другі наради цього року' і одночасно другі нара

ди в історії робітшічо-фармерського руху в околиці І Ірино Ал- 
берт. Всі відділи УРФМО нашої округи повинні піиіслатп на ці на
ради якнайбільше делегатів. 1

Наради пічнуться в'неділю, 24 жовтня, 
Робітничім Домі, в Иринс Алберт, Саск.

?акл"|<?є'ф_"а.ці.наради усі українські націоналістичні і пер- 
КОП111 ОрПіШІЗДЦІї. ЇХНІХ ----- • •
обговоримо теперішнє
робітників і селян на 

За Окружний комітет

І ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ і
О«О*О0ОФ<4ОФО*4«*О^»«»**<’***<^<»**<>^<><и»****<>*,*'**’й**<*4

Коли газета йде до друку, Ніни е такі: .
Пшениця ч. І (тверда) 
Пшениця портери
Пшениця портери
Пшениця портери
Пшениця портери 

 
Пшениця портери
І Ішсниия портери ч. 6
Пшениця “Фід" 
Пшениця “Гарнет” ч. 1 .. 
Пшениця “Гаріїст" ч. 2 „
Дорум пшениця ч. 1
Дорум пшениця ч. 2 

М. 5Н0КЕ5 & 80ИЗ
(Поіичп-дпо — Знопе Бноз. 1

М а « -і о на шюда-.п 
пе.пікаіі сі.-.тад Н.'ІПТ- 

, них шипів, о иіш. 
1. Кіп і ДВЕРЕЦ „о 
І» умцікои.іпич ціпах, .і 
'у лоодіиюка і гургохі 
^(Телефонуйте 55 611

( Між Кидіїуо і М,ч:Гр.-гоі. > 
566 Зеякікк Ахе.. ІЛНниірсс, Млн.

Ягнята весняні добрі 
Ягнята звичайні -----
Барани ____________
Вівці найліпші------
Вівці тяжкі-------------- 

Вівці звичайні--------
Яйця “А" грейд великі 29 ц. доз.; “А” грейд середні 27 ц.;

“Б” грейд 19 ц.; ■’С” грейд 15 ц.
Масло 25',4 центів фунт. Цукор 100-фунтовнй мішок $5.85.

Товариш відвідає відділи

Торгилд — 23-го жовтня.
Опал — 24-го жовтня
Вох 25 і 26-го жовтня.

іПочаток усіх мітингів о
і членкпня повинні обов’язково прибути тому, що є луже важ
ливі справи до вирішення. Також просимо, щоб всі ВІДДІЛ" да
ли тов. СимовонФку моральну і матеріальну поміч.

За Окружком ТУРФДім,
Н. Гіль, секретар.

На достану г. грудні ... 
На достану і; травні — 
Овес найліпший ч. 2 — 
Овес число 3-----------
Овес пожива число 1 . 
Овес пожива ч. 2------
Ячмінь двоірашшн-----
Ячмінь шестигранний „ 
Число 3 “Сілоблю” ----
Жито ч.ч. 1 і 2
Жито чисто 3  
Льон число 1

ВСТУП ПІД ЧАС. ЦІЄЇ НИСТАІІИ ТІЛЬКИ

СТАРШІ 15ц.
пополудні.

НІ ЧОРАМІІ: СТАРШІ 25 ц„ ДІШ 10 ц. КОЛИБУДЬ.

" .Щ (І 1111 <с у

і .шиї- я 
Якщо пі'ічхн.кіє 
іній мові, а я ц,>. Я

■ 
Н
■ 
■ 
й 
а 
я

ної партії Франції і 
редактор органу І,ярг" Ома' 
нітс".

делегатів рало привітаємо і спільно з ними 
положення робітників і фармерів в Канаді та 

землях Західної України.
. .’ в Иринс Алберт, .Саск.,

УВАГА! РІДЖАЙЯСЬКА ОКРУГА! УВАГА!

ОКРУЖНІ НАРАДИ ТУРФДІМ
РІДЖАЙНСЬКОЇ ОКРУГИ

в Українськ "ІЛРобк^ ст.

оргтЮчнії’ "а И "аРаПИ УЄ‘ укРаї,,СЬКІ »апіонал1стн'і"і ™ Церковні 
Р ‘ ’ Секретаріат Окружкому.

ІЙЇРУЖНІ НАРАДИ ВЕРЙМГІЖ^----------
І окійіі'їіїйія”:^; їх,,?;”1’'"”
І •• Міському залі „ Гаєс, Саск. Псі ві и|;1|1 верщіщ.. округи новин- 

 
(ЖАІ НЮ-КИїВСЬКА ОКРУГА! УВАГА!

ОКРУЖНІ НАРАДИ ТУРФДІМ 
ІІІО-КІПІІСЬКОї ОКРУГИ

II НЕДІЛЮ І нош ’шіо'ю 2.| і 25 Жпп1ця
В Українському Робіпнічо-Фа,,морському Дом?,, ']11(, Київ, Алта.

м* д. СамОІл* г««ретар.

ХЕМІЧ- ЗРОБИЛА СОБІ СМЕРТЬ 
ОЧАХ 15,000 Л|ОДЕЙ

В індійському селі Гваліор 
стара жінка, під час похорону 
її чоловіка, на якому' було бі
ля 15,000 людей, поповнила са
могубство, щоб бути похова
ною разом зі своїм чоловіком. 
Самогубство вона поповнила 
шаблею, які' вона вирвала 
рук одного з присутннх.

ЕКСПЛОДУВЛВ КОТЕЛ 
локомотиви

5' вівторок, 12 жовтня, скс- 
плодуван недалеко . 
Саск.’, котел сіпіарської 
мотиви і серйозно р.ШНВ 
пера і фаєрмена. І 
ДНІВ ВОШІ помер.!!!

ПОМЕР ПРОВІДНИК КОМ
ПАРТІЇ ФРАНЦІЇ

В неділю, 10 жовтня, в 
жі помер 1-----
один з 1

ВИБОРИ В дВСТрлЛ,ї НА
23 ЖОВТНЯ- ... .

23 жовтня в Айстр".’1" шдоу- 
дуться загальні вцбори- Вибор
ча кампанія є ви<е в повному 
русі. Політичні спостерігачі 
сподіваються, що теперішній 
коаліційний уряд в" чолі з 
прем’єром Дж. ла!»0ІІС0М буде 
перевибраний. '

змінено.)';
ГАЙ ПРЕРІ — 22 жовтня.
СОНСЕТ ГАВЗ — 24 жовтня.
РЕЙГЕТ — 26 жовтня.
ПРЕСТВИЛ — 27 і 28 жовтня, 

годині вечора.
ВОЛИНЬ — 4 і 5 листопада. 
РОГ'ІКРОФТ — 7 і 8 листопада. 
БЛІОБЕРІ МАВНТЕН — 10 і 11 листя.

Всі мігшіги. за винятком Ріпо і 
Прествил, відбудуться о 2-ііі юдині 
пополудні. Проситься заряди відді
лів'ТУРФДім зробиш добру підго
товку і широко проголосити мітинги 
Також закликається дані організато
рові моральну і матеріальне піддер
жку.

ж.ішія даром. Замінне Ще сьоюдіїі.

ЕЬІК’8 ОРСО ЗТОКЕ, ОЕРТ
Р.О. Вох 273 — 305-20 51, IV. — Зазкаіооп, Завіс.

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■■■іізаіаааипіціа

Число
порядкове Назва кншкки:

1 Збірка про бійця Котовського.
2 Голодна Англія.
3 Грізний урок інтервентам.
4 • Громадянська війна. > Франції.

Галушки.

Ганебна

Грізний урок інтервентам. 
Громадянська піііііп. і <!>пп
Голуби мира.
Галушки.
Голод. Пан. Вівторія.
Ганебна діяльність 
Ціп. Суд над СВУ. 
Герой капіталу.
1 орохом об стіну.
Грозопа піч.
Грузія.
Глина та вироби з неї.
Годівля гусей, качок, індиків 
і іи.
Головні основи годівлі домаш
ніх звірят.
Галичина, економічно - стати
стична розвідка.
Гребіл.
Гуморески.
Господарство геті-манпиіші.
Гориславська ніч.
Гірництво.
Гігієна організму.
Годівля курей.
Гуморнски Г. Варшіа.
Гуморески ІО. Вухналя.
Галицькі погроми.
Годівля молочних коров.
Гайдамаки.
Голєм.
Емігранти.
Економічний матеріалізм.
Економічна географія УСРР.
Економічні науки.
Економічно-політичні проблеми 
пролетарської диктатури. 1 
Еволюційне вчення та релігія. 
Еволюція в образках.
Етруське, кохання.
Економічні основи американ
ського демократизму. 
Експропріянія.
Електричний світанок.

Машігім’па ВіЬІІоіека
С'ог. Ргкеііаїчі & ЛсСїгоі’ог Вік, 

АУіппіреАГ, АІап.

увага! беліс і

ІЖ4'--1 ’5-' 
різні ірії і 
речей в І 
нашігкн і 
"а 
Встуїшіііі

І Іочагок кожного


